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FRANCUOS PREMJERAS SAKO 
KAD MOROKOJE ŽUVĘ 400

KAREIVIU IR 1000 SUŽEISTA
Kas Mėnuo į Argentiną Emigruoja Virš Šimto 

Lietuvių. Žydai Važiuoja į Palestiną ir 
Afriką.

TELEGRAMA MUSŲ KORESPONDENTO 
SAKO, KAD SANDAROS SEIMAS 
ATSIDARĖ PUIKIAME UPE IR VYKS
TA SANTAIKOJE.

ENAS

Daržo, 
dotuvlų 
įVENUB 

gatvės)

PARIS, -Geg. 28. — Premjeras Painlęve priverstas 
buvo paskelbti, kad Morokoje kare jau žuvę 400 fran- 
cūzų kareivių, o 1,100 sužeistų, 35 dingę be žinios. Jis 
atsisakė pasakyti kiek išviso kareivių pasiųsta prieš 
maurus. Prancūzai dabar pasitraukė atgal kiek, į pa
togesnes pozicijas. Socialistai ir komunistai mano atsi
sakyti valdžią remti šitame kare ir gali būti priseis ka
binetui rezignuoti.

Finansų ministeris Caillaux, vienok, tęsia toliau sa
vo finansų programą. Jis dabar siūlo sumažinti vertę 
franko iki ketvirtadalio, taip kaip jo vertė palyginant su 
auksu ir dabar yra. Tada ir Francija atsistotų ant aukso 
pamato. Esą tas būtų sveika bizniui. Bet karo paskolų 
bonų pirkėjai nenori tokio nupiginimo pinigų.

Naujausi Telegramai
Maskva. Trockis jau užė

mė savo vietą vedėjo kon
cesijų ir teknikos biuro. Jo 
viršininkas bus Džeržins- 
kis.

—O—
Buoquet, N. Y. Nepažįs

tamas žmogus, privažiavęs 
automo'biliu, nušovė šerifą, 
ir pabėgo.

—o—
London. Anglų valdžia nu 

tarė -neįsileisti svetimtau
čių komunistų į anglų ko
munistų partijos kongresą.

—>
Ryga. Sovietų spauda, sa

koma, pradeda bijoti, kad1 
Kinija ir Japonija netaip' 
maloniai žiūri į Sovietu' 
kaip pirmiau.

Maskva. Rusai susipyko 
su kinais valdančiais dalį 
rusų kinų gelžkelio Manžūri 
joj dėlto, kad tie atsisakė 
prašalinti 400 rusų monar- 
kistų jidaibo prie gelžke
lio.

London. Amerikonai ke
leiviai čia,fetebina anglus 
savo bagažui jie turi nutepę 
skrynias gedimomis, raudo
nomis ir baltomis stripėmis. 
Anglai tokiąs skrynias va
dina “jazz trunks”.

i T°~Vienna. Austrai studen
tai tokį ti?Įukšmą sukėlė 
prieš įsileid^ną daugelio žy 
du į universitetą, kad mo
kykla tapct Uždaryta tūlam 
laikui. *

Jeruzalis. |šitame mieste 
rendos pradgjb smarkiai kil 
ti jr pirkliai žada išbiti į 
streiką ir krautuves užda
ryti. Per Rįetą pakilo ke
turis sykius^

^-o—
Chicago. $0,000 ginkluoti} 

sargų diėnąpir naktį saugo, 
Illinois valstijoj esančiu^ i

Žinios Iš Lietuvos
Užpaliai. (“V-bės” kor.) —• Naujas “Klaipėdos žinių7’ re- 

Gegužio 1 d. praėjo be jokių iš- ’ daktorius. — Numeriu 101 iš 
kilmių. Tik L. J. S-gos skyrius gegužės 3 d. pradedant “Klai- 
surengė neva susirinkimą, neva 
paskaitą; bet kadangi neivienas 
iš kalbėtojų, kaip matyt buvo 
neprisirengęs, todėl maža, ir 
naudos buvo.

Vidurinė Mokykla padarė į 
mišką ekskursiją, vietoje, kad 
sodinti medelius, kaip pernai ir^pumo ir išplaukė 62 laivai 26,- 
užpernai buvo daroma. Ties mo- ( 277 tonų. Daugiausia įvežta aik- 
kykla pasodintas Laisvės me- meninių anglių, superfosfato, 
dis ir Vilniaus; šiandien puikiai cemento, kalkakmenių, o iŠvež- 
aptvertas žaliuoja. Tik gaila, ta — miško medžiagos linų ir 

zkad jų tarpe nebebus Aušros Į.kita.
medžio...

Ukininkąi visai nešventė 
per dieną

pėdos Žinias” pasirašo, kaip re
daktorius p. A. Dėdelė, buvęs 
“Ryto” atsakomasis redakto
rius.

Klaipėdos uostan kovo mėnesį 
įplaukė 68 laivai 26.429 tonų tai

arklį ir važiuojant namo juos' 
užpuolė plėšikai. Atėmė 600 li
tų ir subadė peiliais. Tada šau
lys atkinkė žmonių arklį ir ė- 
mė vyti plėšikus. Pagavo vieną 
ir nuvarė į Aluntos policijos 
nuovadą. Pasirodė, kad plėši
kas esąs Perkalių kaimo, Bal
ninkų vaisė., gyventojas. Sužei
stus ir apiplėštus žmones šau
lys pargabeno namo, apraišiojo 
žaizdas ir rytojaus dieną nuve
žė į ligoninę, šaulys Sabaliaus
kas turi 17 metų amžiaus. Pul-» 
damas plėšikus turėjo tik du šo
vinius. Rep. kandidatas.

Dar Ekskursija Italijon. — 
dirbo. i Be maldininkų, mokytojų eks-

Pabudęs Vąidyla. kursijų, Italijon rengia eksikur-

šakiai.
išdžiūvę.

le 1450
i f a s

.dreaa:

Bl
oklyn. N. Y

r.? KAUNAS (Elta). — Kovo mėnesy iš Lietuvos emi
gravo šitiek žmonių: į Argentiną 140, į Kanadą 7, Ura- 
gyajų 4, Meksiką 1, Braziliją 1. Tai lietuvių. Žydų iš- 

< vąžiavo tą mėnesį į Palestiną 173, į Afriką 56, Meksiką 
jjgL 1^; Bražfliją 5, į Kanadą 7, į Argentiną 6.

nr&rresy lietŪvių;^lsVa4iavo f'Al^gėhtiiiią 
106, į Kanadą 9, į Kubą 3. Žydų į Palestiną išvyko 94, 

Afriką .62.
? Valdžia iš pašportų ir vizų gavo pelno 48,565 litus.

—0—
Washington. Raportuoja

ma, kad nepjaustyti duman 
tai pigus Afrikoje: moka
ma po $16.50 už karatą.

Butlegeriai Vartoja 
Eroplanus Savo Bizny

INKAI
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^CLEVELAND, O. (Telegrama mūsų ko r.) — San-j 
daros seimas atsidarė puikiu ūpu ir puikiai vyksta. Pir
mininku išrinktas Strimaitis, pagelbiniriku Grisius, Se
kretorių Jokūbaitis, pag. Lapė. Į rezoliucijų komisiją 
įeiha: Karpavičius, Semaška ir Šnolis. Viešpatauja gra- 
ŽL/santaika. Delegatų virš 30 jau įsiregistravo. Visi ir1^“^ 

.a^. pats linkime geros kelionės pp. Sirvydams į LietuVą. *

Butlegerių Karaliai 
Viens Kitą Šaudo

Širdies Plakimą Gali 
Perduot per 1,000 Mil

Chicago. Nesenai čia tapo 
šautas Dean O’Banion, 
mas “buzės karalius”. Buvo 
ąužvelgta, kad jo konkurentas 

' biznyje “Kruvinas Angelo įkai
tąs. Dabar ir Angelo Genna ne
gyvas. Bevažiuojant automobi- 
fliu, privažiavo ’kitas ir keturi 
Šautuvai supylė savo šviną į i.ta 
flo kūną. Jis mirė neatsidengda
mas savo užpuolikų vardų, 
namuose rasta sąrašas 
vardų, jo kostumerių.

Genna buvo jaunas, 32 metų, 
ir tik keturi mėnesiai vedęs. 
Vestuves jis kėlė iškilmingas, 
kaipo “visų draugas”. Svečių 
buvo 3,000, o vestuvių pyragas 
Svėrė 200 svarų. Nesenai šau
damas krepą jis išlošė $35,000.

nu
spėja-

Jo
200

Atlantic City, N. J. 1500 dak 
tarų savo seime girdėjo kaip 
per telefoną tapo prisiųsta pa
veikslas širdies plakimų nuim
tų Chicagoje, už tūkstančio 
mylių. Tas įvykis, kuomet bus 
pilnai išplėtotas, žymiai pagel
bės žmonijai, žmogus gyvenan
tis kur užkabary gailės per tele
foną savo širdies plakimą per
duoti specialistui, gyvenančiam 
mieste ir tas gailės atspėti jo 
ligą ir gali būti gyvybę 
bet i.

išgel-

Būtų Gavę Lubas 
Ant Galvų

Gavo 10 Metų Už 
Puolimą Ant Skebo

Moundsville, W. Va. Pranas 
Korišius gavo 10 metų 'kalėjimo 
už dalyvavimą užpuolime ant 

i’cebo einančio diribti j anglių 
‘kasyklą kur paskelbta streikas.

/ Camden, N. J. Apie 125 pi- 
' ’liečiu būtų gavę miesto rotu- 
tėf lubas sau ant galvų, bet ant 

' laimės jų ruošiamas mitingas 
buvo atidėtas ir jie i 
įėjo. Po kelių minutų 
dubos. >

salę ne- 
įgriuvo

Vagys Gauna 
$10,000 Peoria. Ill.

Pėpria, 
/Standard 
įlinką, atėmė iš jo $10,000 vi
durdieny.

BĮ- Vagys sulaikę
Oiil kompanijos kasi-

Apylinkėje laukai jau 
Daugumas ūkininkų 

jau sėja, žemkenčiai javai, ypač 
rugiai, labai geri. Nuo pavasa
rio gruodų kiek-nukentėjo dobi
lai ir kviečiai. Užlijus šiltam' 
pavasario lietui, laukai apsi
dengė žaliu kilimu.

K. Aranauskas.

siją menininkų, artistų, poetų 
ir žurnalistų grupė. Manoma ke
liauti per Čekoslovakiją ir Aus
triją. Ekskursiją organizuoja 
Valstybinės dramos artistas p. 
Steponavičius.

Vilkija, 
bės” Ik or.) 
kaip gyvuoja Vilkijos 
mokykla. Dar kol kas, kandida- 

' tų turi nemenkai. Pirmiau buvo 
bankus ir Jau "nuo kovo 17 kandidatų, bet laikui

-■ bėgant po kelis pradėjo nykti,
čia visą kaltę sudaro, žinoma, 

New Yo< Tūlas francū- išskiriamieji mokytojai ir direk- 
zas čia skelbia, kad jei A-,torius-. Mat jau kelinti metai’ 
merika pavelytų įvežti iš.ikaip direktoriauja tas pats di- 
Francijos yjntts, tai francū į rek^or^us- pradžių, kaip buvo 
zai į kelis lėtus apmokėtų Į atvy'kę3 užimti vietą, buvo gan 
Amerikai kiro skolas iš tO|geras: mat lalbai buvo nus|ku- 
biznio. ' 'U r laukė, kad kas atneštų

. . ! kokį jįors kySį^.JBatJaikiii--bė^.
galit pradėjo praturtėti ir pasi
darė labai žiaurus žmogus. Taip 
kaid dabar iš jo pusės daugumai 
mokinių gręsia pavojus. Mato
mai, kad tame dalyke jis kly
sta ir gali sulaukti nemalonių 
atsitikimų. Reiktų tuo . dalyku 
labiau pasirūpinti šv. M. IV ne
duoti įsivyrauti tokiems žiau-1 
riems mokytojams ir Direkto
riams. Menkutis.

Kauno apsk. (“V- 
— Jau kelinti metai, 

v’durinė

neįvyko didelių apvogimų.

1 Kaikadair Kalėjimas 
Kaip Kam Gerai

Mobile, Ala. žinovai butlege
rių biznio pasakoja čia, kad su
sitvėrė korporacija, kuri pasi- 

! pirko keletą vandeninių eropSa- 
nų ir juos vartoja pervežioji
mui degtinės iš laivų mariose į 

i sausžemį. Esą vienas tokių ero- 
. nų galįs pavežti 2,000 svarų. 
Bandymai parodė, kad yrą ga
lima eroplanui nusileisti ant! 
vandens šalę laivo prisiloduoti 
snapso ir augštai skrendant at
vykti į pažymėtą vietą ant saus 
žemio bei atiduoti degtinę 
ją pirko.

Milioną Anglių Tonų 
Iškasa — 3 žūsta

kas

Miegėnai, Kėdainių aps. —i 
Balandžio 13 d. kaime buvo di-l 
delis gaisras. Buvo vėjuotas ir 
sausas oras; ugnis plėtės labai 
smarkiai. Sudegė šešių ūkinin
kų visos trobos su pašaru ir sė
klomis. Nuostoliai siekia 20,000 
litų. Nukentėjo patys neturtin
gieji ūkininkai.

Madrid. Tūlas ispanas, atė
jęs į Navaro kalėjimą, reikala
vo jį areštuoti ir patupdyti, nes 
esą jis apsivogęs. Kadangi jis 
prisimygtinai tvirtinęs, kad vo
gė, tai policija jo prašymą iš
pildė. Vienok kadangi 
nepatvirtino jo žodžių, 
rinėjus pasirodė, kad 
negalėj besurasti savo
kur apsigyventi. Todėl ir norė
jęs pasinaudoti valdžias “gera- 
širdingumu

įrodymai 
tai paty- 
ispanas,

sostinėje

Aliejaus Milionieriai
Kalti Suktybėse

KAME SUSITARTA LIETU
VOS JR LATVIJOS Už- 

SIENŲ REIK. MINISTERIŲ
Ryga. 2-V. — Lietuvos ir1 

Latvijos užsienių reikalų minis
terial 28-20.IV. pasitarimuose 
sekančiai susitarę:

Į 1) Sudaryti adbit/ražo sutar^

_________ , _____ __ ___ — grindais).
Ukmergės aps. Ūkininkas Juk-1 2) Iškelta prekybos suitar- 
nevičius Jonas gyveno su savo ties klausimas ta prasme, kad 
žmona apie 28 metus, bet dabar Į jis būtų laikinas ir veiks tol, 
persiskyrė, žmona bylinėjasi. kol nebus sudaryta abiejų val
dei savo kraičio. Nesutikimo Į stybių ūkio unija. Sutarčių pro-’ 
prieža'stis — Juknevičiaus mei
linimasis prie kitų moterų.

Kurkliukaš.

Kurkliškiai, Kurklių valse.

jektai turi būti aptarti Lietuvos 
vyriausybės.

3) Sudaryti sanitarinę kon
venciją Latvijos-Estijos pana
šios konvencijos pagrindais. 
Konvencija pasi-raššoma Rygoj.

4) Birželio pradžioj sušauk
ti Rygoj Estijos, Latvijos, Lie
tuvos užsienių reikalų ministe- 
rių konferenciją.

5) Galutinai susitarta del žu- 
klavimo ir plukdymo sielių kon
vencijos, kuri pasirašoma Kau
ne.

6) Nutarta papildyti susitari
mą del mokyklų ir kitais prak
tinio pobūdžio klausimais.

7) Kultūrinio susiartinimo dė 
liai nutarta sekančiais mokslo 
metais pasikeisti profesoriais ir 
kitomis kultūrinėmis pajėgo
mis. Ministerial konstatavę, kad 
visai nesą prieštaravimų bend
ruose apolitiniuose abiejų bro
liškų tautų siekimuose. t

Alunta, Utenos apskr. — 
Prieš Velykas šąirlys Fabijonas 
Saibaliaus’kas Duobinių vienkie
mio, išgirdo netoli savo namų 
pagalbos šauksmą. Užsitaisęs
šautuvą, Jšbego gelbėti. Pakal
nėje kely stovėjo du vežfrnai ir 
keli žmonės raitydamiesi žemė
je mušės. Pribėgęs arčiau, šau
lys sušuko: “Kas čia?!” Nuo 
žemės šoko du vyrai ir norėjo 
pulti šaulį, bet tas grąsindamas 
šautuvu sulaikė juos, vietoje. 
Vyrai įšoko vežiman ir ėmė bėg 
ti. Šaulys šovė į augštį ir rėkė, 
kad sustotų. Manydamas, 
tai girti susipešė, šaulys 
klausinėti likusius vyrus 
atsitiko. Pasirodė, kad tie
nes tą dieną turguje pardavė

Daug paliko palaikų. — Ame
rikos kariumenėje yra žuvęs A- 
leksas Boldišius. Jis buvo apsi
draudęs 10,000 dolarių. Artimes 
ni giminės gali gauti apdraudos 
pinigus. Apie tai reikia praneš
ti Užsienio rekalų ministerijai.

I Chicagoj mirė karolis Patapa- 
’ vičius. Jis paliko 38,000 dola
rių. Artimesnieji giminės gali 
šituos pinigus gauti, tik reikia 
apie savo giminingumą skubiai 

'* pranešti Užsienio reikalų mi- 
uisterijai.

teis-
Sin- 
gau-

Los Angeles. Feredalis 
mas pripažino Doheny ir 
dair kaltais už suktybes 
n ant valdiškus aliejaus laukus, 

laukų

Cincinnati, r Anglies pramo
ninkų suvažiavime čia paaiškė
jo, kad iškasant milioną tonų' Todėl išnuomavimas tų 
■anglių visuomet žūsta trys dar- yra sunaikinamas, 
'biminkaį. Pramortinkal nori su
mažinti tą skaičių iki vieno. Pa
vyzdžiu 1907 metais tapo įsikas
ta 480 mi’lionų tonų, o darbi
ninkų žuvo 3,432.

Vokiečiai Sako 
Jie Nesiginkluoja

LIETUVIU TAUTOS
MYTOLOGINIS
VEIKALAS

kad 
ėmė 
kas 
žmo

Lietuvaitės Amerikonų
Mokyklos Vaidinime

Cleveland. O. State
High Shcool čia statys birželio 
6 veikalą, kuriame vaidins ir 
lietuvaitė Veželiutė ir Ja rūkas. 
Išviso dalyvauja 5 aktoriai.

High

Berlin. Karo ministeris par- 
liamentui pareiškė, kad Vokie
tija neužlaiko armijos didesnės 
negu Versalęs sutartis pavelija 
ir nenori to daryti. Neigi jie ga
minasi amunicijos.

VITOLIO RAUDA

(Giesmės iš Lietuvos padavimų)

Parašė J. Kraševskis, lenkiškai
Vertė poetas Fausta Kirša

1!
VILNIUS

j Cleveland, O. Simon Gabel, 
areštuotas už važiavimą auto
mobiliu kūomet buvo gfrtas, tei. 
sinosi, kad prie gėrimo jį pri
vertė pačios nuolatinis pamoks
lininką vimas ir privedžiojimas 
Biblijos žodžių. Esą septyni me- zijo*s kasykloje žemės užvertė 
tai atgal pati susapnavusi, kad 52 darbininku, šešiolika jau 

/ji eisianti dangun ir nuo to lai- iškelti negyvi, manoma, kad ir 
ko “sušventėjo”. Vyras ir pra- kiti nebus gyvi.
dėjo gerti. ' ' -----------

Kasyklos Nelaimėje 
Žūna 52 Darbininkai

Amundseno Brolis Sako 
Nereikia Rūpintis

Oslo. Amundseno brolis, Gus
tavas, sako, kad rūpintis brolio 
likimu dar nėra pamato. Jis sa
ko, kad ekspedicijai reikia ma-

Coal Glen, N. C. Del eksplio-1 Ižiausia dešimties dienų nuvyk- 
in.c nrvprfp įfcį. padaryti tyrimus ir sugrįžti.

-----------  Wheeling, W. Va. Kompanijai
New York. Padarę kratą ga- iišmetuš iš savo namų apie 100 

radžiuje po No. 249 W. 68 St. 
poliemonui rado šnaptso vertės 
$30,000. a <

streikuojančių angliakasių, uni
ja parūpino šėtras. Unija taipgi 
įduoda maistą ir drapanas,

Canton, O. Trys apsigaubė 
vyrai, patverę Thoiiburną, ku
ris yra persiskyręs su žmona, 
nusivežė jį į mišką ir išdegino 
ant rankos raides KKK. Prie to 
atėmė $135, kuriuos jis sakosi 
buvo sutaupęs, kaipo žmonos! 
alimoniją. •

Vi tolio Rauda yra veikalas 
kaip Graikų Iliada, arba 
Odisėja. Tai yra Lietuvių 
tautos pasaka apie jos die- 
bus, jų gyvenimą, darbus 
ir veikalus, čia matome 
Mildą, Juodžius, Didžiulius, 
Pūtį, žaltį, Perkūną, Kau- 

4ij, Ligusonis ir kitus kuni
gus bei dievus.

149 puslapių; su paveikslais
Kaina — $1.50

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Visa Lietuva svajoja ir geidžia Vilnių turėti savo kada nors. Tada 
kiekvienas lietuvis galės drąsiai vykti ir pamatyti, pasidairyti po savo 
sostinę, šiandien to nėra galima. Vienatinis nusiraminimas yra paveiks
luose. ir piešiniuose. “Švyturio” Bendrovė turi išleidusi labai gražų Vil
niaus vaizdų storą ir brangią knygą. Joje telpa šie skyriai paveikslų 
(ir Vilniaus istorija): —

1. Bendri regijriaį ir gatvės.
2. Gotiko bažnyčios.
3. Katedra.
4. šv. Petro Bažnyčia.
5. Universitetas.
6. Aušros Vartai ir Baroko Bažnyčia.
7. Rotušė ir Vyskupų Rūmai.
8. Žydų Synagoga. kapinės ir Mečetis.
9. Rūmai. Dvarai ir Dvareliai.
10. Vartai. Kiemai, Sparos ir Kitkas.
11. Verkiai. Kalvarija.
12. Aplinkinė Gamta.
13. Vilniaus žemlapis.

Daugelis paveikslų yra spalvuoti, šitos knygos kaina buvo Dešimts 
Dolariu. — Dabar “Vienybės” Knygynas gali Ją parduoti, po KETURIS 
tam, kuris greitu, laiku atsišauks.

i(Vienybė^
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
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Į PERŽVALGA j Iš Keliones Po Vakarų Europą
Rašo St. Miliauskas

f| Redakcijos Straipsniai Į|
JAU PRADEDA REIKŠTIS MUSŲ JAUNIMAS

Mūsų laikraščiai jau pradeda gauti korespondencijų, 
rašytų čionai priaugusio jaunimo. Vieni rašo lietuviškai,

Hindenburgas ir Konstitucija
Yra pasakojama, kad Hinden- 

bupgas Vokietijos konstituciją 
pirmu sykiu persikąiltęs tik po 
to, kaip liko aprinktas preziden
tu. Pirma jis jos nežinojo. Per
skaitęs gi, jis pareiškė: “Hm, 
ne taip jau bloga ji, galų gafle.”

Ir Tokie Negali Būti Piliečiais
Labai maža yra išmintingų į- 

statymų amt šios žemės. Turbūt 
dėlto, kad politikieriai juos lei
džia. Amerika, štai, pavyzdžiu, 
turi įstatymą, kad japonas ir 
kinas jokiu būdu negali likti 
piiliečiu. Karo metu nemažai tų 
aziatų tarnavo Amėrikos kari li
meno je, liejo kraują už Ameri
ką, ir žuvo. Išlikę nekurie pa-.ICVŪJLlį V1V11CXJL piiauguoiv J a, Llllllll V. V JLV11A 1 aov livvllvionai, ■»*<£> >* </mvv. Awnuy Iiv^uu^ JUM.

kiti angliškai, prašydami jų raštelius išversti. Žinoma, j davė prašymus priimti juos į
laikraščiams daug geriau gauti raštus lietuviškai, ir dėl
to didžiausi pareiga tėvų raginti savo sūnus ir dukras 
mokintis lietuviškai skaityti ir rašyti, — tegul bus para
šyta labai negramatiškai, bile lietuviškai!

Tokias korespondencijas skaitant ima džiaugsmas> 
neš matosi dvelkimas naujų idėjų. Čia augę jaunuoliai 
rašo gyvai, linksmai, su vilčia j gyvenimą ii- toli nuo po-‘ 
lemikų, kurios taip yra priprastos mūsų senųjų kores
pondentų. Jie net piktinasi polemikomis, sakydami, kad 
vat tas mūsų jaunuolius ir atstumia nuo liėtttviškvj laik
raščių skaitymo.

Jaunime! Mes jus padrąsiname ateiti j lietuvių gy
venimą. Užsiimkit draugijose ir sportu; aprašyki! savo 
darbelius, kaip mokate, — laikraščiai talpins ir su jūsų 
pagalba mūsų visa spauda pragyvės, prajaunės. Juk ji 
ilgainiui vis tiek jums patiems turės patekti.

SVEIKAS LIETUVOS ŽYGIS PRIE JŪRIŲ
Tik ką gavome iš Klaipėdos siuntinėjamus po visą 

Ameriką pakvietimus — dėtis prie Lietuvių Juros Drau
gijos, už kurią pasirašo pirmininku mums pažįstamas T. 
Naruševičius. Pačioje Klaipėdoje ir Lietuvoje ta draugi
ja tveria savo skyrius, kuriuos pataria ir Amerikoje su
kurti.

Pakol kas mes daugiau platesnių žinių neturime, ne 
žinome, kokiomis išlygomis amerikiečiai galėtų tame su
manyme dalyvauti. Suprantama, reikės pinigų; bet ame
rikiečiai už savo piniguš jau reikalaus garantijų ir pelno. 
Labdarybe dabar jau nedaug pasitikima, nes amerikie
čiai iš teiktosios Lietuvai labdarybės dažnai sulaukė ne 
tOy ko norėjo. Čia turės būti biznio dalykas.

Kaip buvę-nebuvę, šis sumanymas yra didelės svar
bos. Lietuva stovi ant jūrių, bet neturi nei žvejybos pra
monės išplėtotos (duoti darbo ir pelno tūkstančiams savo 
darbininkų), nei laivų keleivybei — ką jau besakyti apie 
valstybinį laivyną! Šiuo klausimu lietuviai turi labai su
sidomėti.

Bet norėtųsi, kad ir pati Lietuvos Valstybė imtų tą 
klausimą į savo darbų programą. Ji turi savo piliečiams 
if visai Tautai pravesti kelią.

IŠSIILGO CARO BOTAGĖLIO
Bostono “Darbininkas” išėjo viešai su redakcijos 

straipsniu: “Del Cenzūros”, kur su pasigerėjimu pamini, 
jogei Lietuvos vidurinių reikalų ministerija paskyrusi 
tūlą Petrą Kupčiūną — sutaisyti cenzūros sistemą. Ji 
dabar Lietuvoje esanti neganėtina. Reikią cehzūros dali g 
aštresnės. Reikią cenzūruoti laisvamanių ir socialistų 
laikraščius, juos kriminalistais pastatyti. O tuomet, gie
da cenzūros garbintojas'“Darbininkas,” — o tuOinėt:

; Dabar prasimanymų ir šmeižtų mėgėjams užstos 
nauja gadynė.

Ot gadynė užstos,* kai spaudai burną užriš!
Užmiršta tokis vargšas cenzūros garbintojas^ kad 

dar nesenai jis pats ir mes visi bėgom iš Rusijos į jokios 
cenzūros neturinčią Ameriką; džiaugėmės ištrūkę iš po 
Caro cenzūros bizūno ir kruvinomis ašaromis keikėme 

' Rusiją ir jos visą Cenzūrą!' * '■
Garsi Rusija buvo savo cenzūra. Bet ne kas kitaą 

Rusiją ir stigriove, kaip ta pati cenzūra. Reakcingi gar
bintojai cenzūros botago turėtų atsiminti, kad laisvos 
minties reiškimui Cenzūra yra silpna priemenė. Reakciją 
iššaukia kitą reakciją ir tada būna tautai liūdnus pasek
mės.
'• Paštudiuokite istoriją, jūs reakcingų lapelių bernio
kai; ji duos jums, sveikos minties ir pavyzdžių, kaifr cen
zūra’moka dideles tautas sugriauti, Ką jau . besakyti 
$pie inūsų jaunutę ir nedidelę vąlstybėlę!. s.

RUSIJOS SOVIETAI GRĮŽO PRIE DEGTINĖS
Degtinės ir kitų svaigalų uždraudimas tebėra nei- 

kiek neišrištas klausimas visame pasaulyje. Nesenai 
škandinavų valstybės padarė laisvesnes reformas gėrimų 
jirohibicijoje, hės ji praktikoje pasirodė netinkama. Da- 
Jbar pranešama iš Sovietų Rusijos, kad bolševikų valdžia 
prohibiciją praktikoje beveik panaikino, nes esanti neį- 
Vykdoma, — nors buvo vykdoma jau ganą drakoniško
mis įmonėmis!

‘ 4_ Sovietuose jau, buvę konfiskuota 300,000 nelegalių

po Llzluvą, Atsisako duoti. perU 
£:ją, ir taip toliau, o Amerikoje 

jati pradeda matyt: 
principe atckytimo 

nuo valstybės.

klerikalai 
svcTiumo 
bažnyčios

pilietybę tos šalies, kuriai gyvas 
tį aukavo.^Ir augščiausiaš šalies 
teismas Washingtone pripažino, 
kad pagal įstatymus tie japonai 
negali tapti piliečiais.

San Francisco gi kinai pirk
liai, nepiliečiai, prašė paveliji
mo įveisti iš Kinijos jų žmonų. 
Valdža pavelijo. Keletas kinų, 
kurie čia gimę yra piliečiai tuo 
pačiu laiku prašė taipgi įleisti 
pačių iš Kinijos, su kuriomis 
jie buvo apsivedę, nuvykę te
nai. Jiems valdžia atsakė, kad 
jie žmonų atsivežti negali. Rei
škia nepiiiečiai gali patsitraukti 
žmonas, o piliečiai ne.

Apie Kelius į Lietuvą.
Iškilus diskusijoms apie 

togiausį kelią į Lietuvą, į klau
simą atsiliepė nemažai žmonių. 
Mums rašo žmonės net iš Lie
tuvos ir protestuoja, kodėl “Vie 
nybė” nerengusi ekskursijos 
per Klaipėdą.

“Dąrlb.” tą klausimai aptarda
mas, sako, kad patriotizmas 
rods lieptų visiems lietuviams 
Važiuoti per Klaipėdą, bet “kai 
iš Anglijos prisieina plaukti 
kiauliniu laivu' į Klaipėdą, tai pa 
triotiniai išrokavimai turi iš
nykti. n

Minėtas laikfaštis prieina 
prie nuomonės, kad lietuviams 
geriausia Važiuoti per Bremeną 
ar Hamlbufgą. Tū nuomonė vieš 
patavo ir pinti karo, kadū lietu
vių tūkstančiai emigruodavo iš 
Lietuvos į Ameriką.

pa

(Tąsa) j čia tą labai retai tematai, čia panelės tankiau-
Laukai žaliuoja. Vieną dieną visa mūsų ko- šia sėdi ant balkonų ir žiūri į gatvę. Restora- 

misija ifusprendem užlipti ant kalno apie kilome-] nuošė patarnauja vyrai. Pas mus Kaune — pane- 
tras augščio, pažiūrėti, kokie ten griuvėsiai ma
tosi. Lipom lipom, o viršūnė vis augs tai ir aug- 
štai. Ant galo patys ekskursijos vadai, radę pa
togią vietą atsisėdo ir toliau — nė. krust. Aš su 
dviem nulipome į viršūnę. Oi kokis reginys! To
li matosi Viduržemio* jūra, Vesuvijus rūksta, o 
pakalnėse lyg dėžučių, visa teritorija pribarsty
ta namukų ir miestelių. Matosi Neapolis, čia.pat 
Capna, karališkoji Caserta, Santa Maria, ir bega
lės kitų miestelių, kurie rodosi tik per sprindį 
nuo viens kito.

Saulė leidžiasi. Mes apžiūrėjome griuvėsius, 
kurie pasirodė — buvusia vienuolynas. Ir kokis 
pailbelis čia vienuolius išvijo?! Kaip šis vienuo
lynas buvo pastatytas ir kaip čia gyventa nė- 
sant vandens ir kelio? Vienoj vietoj radom pra- 
mūgą ir atplėšę begriūvantį mūrą radome žmo
gaus kaulus, turbūti buvusio gyvo į sieną už
mūryto... Kas čia gali žinoti...

Pasileidome žemyn, išėję į ožkų taką. Bet 
žemyn bėgimas nėra lengvesnis į kalną lipimo; 
perpus sulenkti keliai po penkiolikos minučių 
žemyn bėgimo visai sulinksta ir reikia ilsėtis. 
Drauge su mumis bėga banda raudonų ožkų ir 
piemuo su šaudyMe. Ožlkos, kaip gražūs teliukai, į Milžiniškos lygumos. Aplink augšti kalnaf ir toli

lės. Piršlybos — -labai madoj ir kadangi tnoterų, 
kaip sakoma, yra daugiau, negu Vyrų, tai kaip 
įmanydamos jos pačibsz peršasi, kur tik nužiūri 
progą. O visigi moterų yra gana simpatingų, nors;7 
bendrai ėmus, Vokietijoj ir pas mus miestfeo^ 
moterys yra gražesnės, negu Italijoj. ArPerikiė^ 
čiąi “vargstantieji” del stokos gerų motefų^fū^ 
retų visada atsiminti, kur galima sau tirikaiffiĮĮS 
žmonų pasisemti. Tie, ką šneka, kad ne; Lietui 
vėj moterys yra gražesnės, yra melagiai ir aiš^ 
ku, kad šioje srity m^žar nusimano. Išėjus Kau
ne šventadieny j gatvę yra kuo pasigrožėti. Tai
gi amerikiečiams patariu visada tūtėti akį šiiio 
klausimu nukreiptą į Lietuvą ir progai atsitikus 
čion atvykti tuo reikalu.

Bet aš čia toli nuo temos nukrypau.
Neapoly išbuvau iki Vasario 24 d. 

dęs; laivą, kurį teko pridaboti kraujant, 
atgal į Romą.

ir išlei- 
išvykau

VI. Antrą Kart Romoje

Dabar Romą išvydau nusileisdamas
iii u iš kalnų dieną. IŠtikro yra kuo pasigrožėti.
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PaVydas
“Rytas” nurodo, kad pas 

tuvius bOogiausia yda yra 
vydas. Esą, lietuviai labai 
kę savo kaimyną pašiepti, 
peikti, - jei tas sumaniau

lie- 
pa- 
lin- 
pa-

savo 
gyvenimą veda ir praturtėja, žo 
džiti sakant, 'laimingesniam ar 
gabesniam žmogui jokio kredi
to” ar “giliavimo” lietuviai, pa
prastai, neduoda.

Del to lietuvių visuomenė ir 
yra toki skurdi: ji neturi pra
kilnių vadų, nes jų nenori, arba 
pavydu užmuša jų pastangas. I 

—0—
Laisvė Rusijoj.
.' “Lietuva” praneša iš Varša- 
vos žinią, pasak kurios du len
kų žandarai, Rudko ir Abramo- 
vič, perėję rusų sieną ties Min
sku ir pradėję politikos ginčus 
varyti su raudonarmiečiais. Jie 
buvo sulaikyti ir rusų teismas 
nuteisė juos penkiems metams 
į kalėjimą. Lenkai padavė ape
liaciją. Augėlesnis teismas ne
tik patvirtino žemesniojo teismo 
nutarimą, bet nuteisė abu lenku 
m'iricp. Lenkai juos vėliau iš
mainė ant dviejų komunistų.

—o—
D-ras šliupas Lietuvoje.

D-ro Šliupo istorinė rolė, ma
tyti, yra būti kaip ir kokiuo lai- T 
vo priekiu, skiriančiu vandenį 
į dvi dali. Gyvendamas Ameri
koje jis plaukė per visuomenę 
ir pirma suskaldė ją į lenkuojan 
čius ir lietuvius, o paškui į ti
kinčius ir laisvamanius.

Lietuvoje irgi, nors jau nu
senęs, bet irgi tarnauja ski- 
rimo punklu. Jo vardas kuni
gams ten baisus ir jie skaito 
jį vyriausiu laisvamanių vadu. 
Vieni laikraščiai stoja už jį, 
kiti gi eina prieš.. Ir jei D-ras i 
šliupas ten ^aipgi atsikels dalį 
lietuvių nuo bažnyčios, tai at
liks skirimo darbą, kuris dik- 
čiai reikalingas. Matyti, kad j 
jam sekasi, nes kunigija visaip 
bando jam uždrausti važinėti

Geras Pasidarbavimas
Matyti, Cleveland© lietuvių pa 

sidaibavimu į anglų laikraštį 
“The Press” būVo įdėta žinia, 
gcg. 26, kad grupė lietuvių iš
važiuojanti dalyvauti istorinėse 
iškilmėse ant Veliuonos kalno, 
ties Nemunu, kur, sakoma, pa
laidotas karžygiš Gediminas. 
Sykiu su žinia pranešama, kad 
ten yra sūpfltaš kalnas ant 
Gedimino, kurio šėfiufnas siekia 
600 metų. Gėdinimas kritęs ko
vodamas su kryžeiviais.

Tokių žinučių, pasinaudoję 
progomis, lietuvių smarkesni 
veikėjai galėtų laikas nuo laiko 
įdėti į savo vietifiiils angių laik
raščius, jėi tik išdrįstų pasidar
buoti.

Pelnas.
Kanados valdžia raportuoja,] 

kad pernai išvežimui į Ameriką; 
legaliais keliais tapo pareikšta 
11 ir pusės miliorio do’larių ver
tės snapso. Į tą sumą neįeina to 
ki degtinė, kur be žinios Ka
nados muitinių peržengė rube- 
žių.

Amerikonai netik savo butle- 
geriams parūpina padocius ir li
muzinus, bet ir kanadiečiams, 
anglams, italams, olandams, vo
kiečiams krauna turtus. Gi A- 
rrerikos piliečiam^ palikta ailkvo 
ti savo turtą, huodytis netiku
siais gėrimais ir, laužyti įsta
tymus. '

Kai kada neapsimoka būti A- 
merikos piiliečiu.

Kiek Nori'Atvykti Amerikon
Iš Lietuvos,
Yra skeflibiaiha, kad Kaune 

pas Amerkios konsulą susire- 
gistravę jau yra tiek, kad, jei 
daugiau nesiregistruotų, tai pa
skutinis dabar įsiregistravęs ga
lėtų atvykti už 40 metu! Į

Tą turėtų prisiminti visi ne- 
pilliečiai Amtrikoje gyvenanti 
lietuviai, kurie klausinėja a- 
gentų ar galima partraukti sa
vo gimines iš Lietuvos. Nesą
žiningas agentas, suprantama,, 
tą faktą paslėps ir sakys, kad 
galima parsitraukti, bet tai ne- ' 
teisybė. Yra galimybės tik pil- j 
nam Amerikos piliečiui pars i- 1 
traukti giminių, ir tai ne visus. 1

bravarų ir jų savininkai ne tik sumokėjo milžiniškas su
mas pabaudų, bet net ir mirtimi buvo nubausti; vienok 
prohibicija tikslo neatsįekė. Sovietai gavo įsitikinti, kad 
nė žiauriomis “proletarinės diktatūros” replėmis nega
lima žmonių su viena diena apšviest ir nublaivinti. Todėl 
ir leido rusų valdžia savo valstybines degtinės varyklas 
sukurti net iki skaičiaus 341, o pačios dėgtinės stipru
mą padidinti iki 40 laipsnių, kad galima būtų konkuruo
ti su slaptais degtindariais.

Tuo būdu prohibicija galės sėkmingiau plėtotis. Val
džios prižiūromi monopoliai, kur bus pardavinėjama svei 
,ki gėrimai, galės patraukti žmones prie savęs ir suma
žinti, skaičių nuodingosios “samogonkos.”

su ilgomis, kaip pas šunį, ausimis, šokinėja nuo 
akmens ant akmens, o ausys lapuoja pripildyda
mos orą keistu atbalsiu, žemai kaimely moterys4 
jail laukia su indais savo ožkelių, kad atsiimti 
dienos davinį. Smagus vaizdas ir sakysiu, žmo
gus papratęs prie tų kalnų ir tų gyvulėlių jau
sis didžiausiu kaliniu, jei jį įkurti kur nors lygu
muose.

Kucmet, nuo prakaito marškiniams sušlapus, 
atsiradome karčemoj švento, Kajetono, čionai iš
gėrę ke turias litr us vyno- ir,-su valgę ką tik nuo 
medžio nuskintų orandžių, nuėjome namo, užsi- 
rnekėję už visą šitą, tik 8 liras — apie 30 ame
rikoniškų centų. Ką pasakysite apie tokį pigumė-

Darbas mūsų čia užsitęsė apie du mėnesiu. 
Italai darbininkai, tie patys kai Amerikoje, — su 
tuo skirtumu, kad čia jie namie ir nepagadinti 
amerikonizmo. Pradėjau suprasti italų kalbą, ku
ri pasirodė esanti begalo lengva. Per tą laiką iš
mokau riebiai išsiplūsti, viską suskaityti, darbu 
komanduoti, restorane valgius užsisakyti “ano 
litro vino” nusipirkti, del kainų susiderėti. Ge- 
ležkeliuose rasti “rodąV ir nešikams lazdą pa
imti...

Vieną vakarą atsiradau Capna’oj kinemato
grafe ir ar ne keista: Šančiuose išvažiuodamas 
mačiau filmą “Laivelis be vairo”, o gi ir čia ta 
pati filmą!... žmonės, kaip ir pas mus Šančiuose, 
— gu kepurėmis galvas apginklavę sėdi ir neduo-. 
kit dievai, jei paveikslas pakrypsta, tai tuoj j>en- 
ki šimtai kojų Į grindis sutrypia ir nesuskaito
mas kiekis burnų sušvilpia. Lygiai taip pat kaip 
Šančiuose!... Tie patys kareiviai čia sėdi, tik ki
tokia uniforma. Užpakaly karininkai su žmono
mis. “Reiškia — aš namie” — manau sau. - ;

Nuo Vasario 7-to iki 24-to savaitėmis tek# 
gyventi Neapoly, Garlaivis kraunasi uoste, čia 
pat Vesuvijus rūksta, priešais uostą jūra ban
guoja, o už uosto purvinos gatvės, kurių šaly- 
takiai skalbiniais apkabinėti. Kad esi svetim
tautis — visi pažįsta ir kiekvienas “shoe shi
ner’* pasirūpina pabarškinti į savo dėžę ir dar 
penkis kartus suššvilpti, kreipdamas domesį, kad 
pas tamstėiį pusbačiai reikalinga nuvalyti.

Ištvirkimas čia, turbūti, nemažesnis, kaip 
Bombay’juje, Indijoj — moterys viduje dtenos 
“užpuolą* tave ir mandagumais nė nebandyk at- • 
silkratyti... Vienintelė priemonė, kurią aš varto-Į 
jau atsikratymui nuo netikėtų “draugių/* tai už 
pečių pasukdavau į by .kokią stovylą ir pasaky
davau: “žiūrėk kas ten toks”'— pats dingdavau* 
minioj, palikdamas “gudrią dratigę įkvailioj pa
dėty”... Mačiau, kaip amerikiečiai arba anglai, 
moterų užpulti, šaukėsi karabinierių pagalbos, 
kad jąsias nuo jų “likviduotų;” bet ir karabi
nieriai tik žiūrėjo naiviomis akimis... Liko jiems 
Sėsltį į taksį ir dingti...

Kodėl taip yra? Ogi todėl, kad njieste di
džiausias skurdas, ir badas priverčia žmones des
peracijoj mėtytis kur tik galima lirą-kitą už
dirbti. Mieste stoka darbo; uoste,darbininkai dir 
ba po dvi dieni per savaitę pamainomis; elgetų 
pilna. Del stokos pragyvenimo būdų, žmonės pa
sidarė tiesiog be jausmo, be dvasios. O italai vis 
gi širdingi žmonės ir toliau nuo dhdelių miestų, 
kur yra didesnis gyvenimo ištelklįus, žmonės ga
na simp’atingi ir vaišingi, kaip ir Lietuvos kai
me. Pasakysiu, kad pas italus nėra to pavydo ir 
kerštingumo, kurs gyvuoja mūsų kaime. Nesigir
di intrigų nei šunybių vienas kitam darant. Pas 
muis tatai į kraują jau įaugo ir nežinau, kas 
Lietuvoje prie to apsireiškimo bus prigyventa?

Pats Neapolis man nepatiko. Nieko ypatingo 
ten neradau. Tas pats didelis ir tai nelabai didelis 
miestas, kur jau ryškiai reiškiasi įdėtai ir jaučia
si netoli arabai. Moterys vis namuose uždarytas 
ir nematysi, kad jaunos panelės po miestą 
vaikščiotų vienos be tėvų. Keista; kuomet kaip 
Kaune, Berline, Ciuriche arba Rusijoj pamatysi 
gražias paneles būriais bevaikštinėjairčias, tai Teinėpiai.

tose lygumose matosi koks tai metropolis. Kada 
žmogus pamanai, kad šitose lygumose amžiais 
buvo rišama civilizacijos -istorija, kur nesuskai
tytų kartų atvejais čia narsūs kariautojai šii
tais tūkstančių aipie Romą jodinėjo ir mirė; kūr 
ne kartą pasaulio civilizacija, mokslas ir kultūra 
buvo statyta ant kortos, — žmogus'įgauni nesu
prantamo įspūdžio. Visi, keleiviai rimtorftis aki
mis žiūri į tas lygumas ir į miesto siluetą. Italai 
patriotai nusiima kepures, nusiimu ir aš. Italas 
leitenantas pamatęs, kad aš jau šiek tiek su juo Į 
itališkai sūsikallbu, imasi man aiškinti istori
nius įvykius šiose lygumose ir rodyti man įvai
rias vietas. Tai Roma, baltosios žmonijos, civili
zacijos lopšys ir mauzolėjus!... Kartą gyvenime I 
šias lygumas mačiau ir jos man savo dvasia < 
niekad iš atminties neišdils. (Toliaus bus) | 

o------------- o-------------- o
BERŽELIS

Berželis, lapais padabintas, 
Kalba sū vėju nuolatos, — 
Tai jis, ga m t ūžės užganėdintas, 
Dainuot jos gaubei* nenu'3tos.«»“‘‘*M~>A— 

Beit staiga, viskas kitaip virto: 
' Nukrito lapai iš nakties;

Nes šiaurės’ vėjas juos pakirto: 
Dabar nėr žodžių, nei minties...

Jo erdvės, jo svajonės kjla, 
Išdžiuvusių lapų sparnais;

, Kur vienatvė apgali tylų, 
Ir žavi Sielą su sapnais...

Berželis, vėl ledais'apšalo — 
Džiaugiasi sniegas jo daina; . 
Kad jo lapeliai jau pabalo, 
Ir mirtis — glaudžia amžina...

Baltimore-, Md. — J. Svyrūnėlis,
o--------------o------------- o
PASAKYK, TĖVYNE!

Pasakyk, tu mano 
Mylima tėvynė, — 
Ar ilgai gi priešai 
Draskys tau krūtinę?!

Be VMniaus senelio 
Ar ilgai kentėsi; Z 
Kada Ged imi do 
Pilę paregėsi?

Pasakyk, Lietuva, 
Ar ilgai kentėsi; 
Kolai dar sostinės 
Savo neturėsi?!

Pasakyk, tėvyne, 
Ar greit laimę rasi; 
Kada priešų pinkles 
Aiškiai tu suprasi?

\Pasa!kyk, Lietuva, 
Kada žmonės tavo, 
Ims karštai mylėti/ 
Jie tėvynę savo?!

— J. Gogelis.Gerkonis. 
o------------ —o------------- d
TAVE VAINIKUOSIU

(Skiriu p. On. D-tei)

Skaudžią aimaną krūtinės 
Į vainiką aš supynęs 
Kam aukuosiu?
Gedulingą žemės raudą, 
Nemylėjęs vylių skriaudą, 
Kam dainuosiu? 
Mano laimę tu sukūrei, 
Pirmą meilę dainavai, 
Skaudžią aimaną subūrei. — 
Tave vainikuosiu. • 
Tu paskyrei man liūdėti, 
Sielos kančią numylėti, — 
Skambias stygas užgąvai, — 
Tau tik ir dianuosiu.

— Simas Btt.
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trauki

Tanikiai matosi iš Brooklyno 
žinučių laikraščiuose iš draugi
jų susirinkimų ir jų veikimo; 
bet dauigiauisia matosi “'Lais
vės” didžiausi užsipuldinėjimai 
ant dabartinės siuvėjų 54 sky
riaus valdybos. Mat dabar bol- 
ševiikėliams siuvėjai kaip kaulą 
gerki ė n įstrigdė, juos iššluoda- 
mi iš Unijos valdybos; tai da
bai* “Laisvė” ir nepaliauna rėk
dama ir mėtydama visokius 
šmeižtus ant dabartinėms sky
riaus vąldybos. Rėkia ir rėkia, 
kad “skebaracijos” ir “skėbara 
ei jos” dauginasi skyriuje prie 
dabartinės valdybos.

Mat bolševikų valdyba būda
ma -mūsų skyriuje laikė savo 
tokią diktatūrą, kad jeigu kas 
nori įeiti į (kriaučių biznį, tai 
nevalia daugiaus kaip vienam ar 
ba dviem kompanams tokiu bū
du bolševikėliai, sil savo tokia uunecvinus ir ibtuiko lokiu 
diktatūra ir būtų skyrių palai-‘dybą, kuri rūpinasi tekate

doję, jeigu kriaučiai būtų ne
apsižiūrėję; mat dabar labai ma 
žai tokių žmonių yra, kad vie
nas žmogus dėtųsi biznį, na, o 
kada bolševikai neduodavo ke
liems susidėjus įeiti į biznį, tai
gi užtai mūsų lokalas ir ėjo ma
žyn, šapa po šapai bankrūtijo. 
Ir jeigu mūšų lokalas būt nepa- 
siliuosavęs 
diktatūros, 
ėmę prieiti 
tada būtų 
čiams likus 
ir geriausį unijis'tą privertę 
spiestis į grupes ir atidaryti kur 
nors neunįjines kriaučių dirbtu
ves, ir taip šapa po šapai būtų 
privisę korporacijų ir skebša- 
pių.

Bet pasidėkavojant senesniem 
unij'iistams, jie prie to nedaleido 
— iššlavė iš Lokalo Valdybos 
bolševikus ir išrinko tokią

nuo bolševikiškos 
tai nebūt ilgai jau 
prie šermenų. Kas 
likę daryti kriau- 
be šapų? Būtų kad

val- 
liki-

nėdintas,

taip virto: 
ties;
>s pakirto: 
i minties... 
qla, 
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abate, 
amžina...
. Svyrūnėlis.
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štai Linksmi Bambino Dvynukai
Negalėjo ramiai ilsėtis per 10 menesių. Dabar miega 

ramiai ir auga riebyn. Perskaitykit' žemiau pacituotą 
laišką ir nuspręskit nupirkti bonką Bambino savo kūdi
kiui be jokio atidėliojimo, šitas puikus kūdikių vidurių 
valytojas privalo užimti žymiausią vietą kiekvienoj© 
naminių vaistų šėputeje. ,
“Gerbiamieji

šiuo laišku noriu jums ištarti širdingiausi ačiū už 
gerus vaistus, kuriuos man prisiuntėt. Per 10 menesių 
aš negalėjau ramiai primigti nei vieną naktį ir kaip 
greitai aplaikiau vaistus, kurious man prisiuntėt, tuojaus 
daviau savo kūdikiams ir po to jie užmigo ir ramiai 
miegojo visą naktį. Aš turiu penkis kūdikius ir mano 
nelaimei iki šiol nieko nežinojau apie šituos gerbs vaistus, 
kuriais yra Bambino. Dar kartą tariu ačiū ir linkiu, 
kad šiuos vaistus naudotų visos motinos. Jie padarė 
stebuklus mano kūdikiams ir dabar jie auga riebyn.”

Mrs. W. K., New Britain, Conn.
Pareikalaukit dykai duodamo Bambino pavyzdžio ir 

Dr. Richterio Knygos Motinoms. Arba nusipirkite už 
35c bonką Bambino iš savo vaistininko šiandien.

L F. AD. RICHTER & CO. j 
\ Berry & South 5th Sts., Brooklyn, N. Y. /

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti* 
kos pamokos išardyti ir sudėti visokius 
motorus, apie elektrą ir važiavimą. Ti
kras, pilnas kursas šoferio-mpkaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-ką metų prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVTČUS 

garantuojame laisnį ir diplomą — Pa
ieškom e darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 

nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedeliomis

MOKYKLA

bu mokyklą. Mokykla atdara
nuo 11 vaL ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
828 — 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York City

ĮSISENĖJUSIOS vyrų- 
moterų LIGOS PASEK

MINGAI GYDOMOS
Moderniškais Būdais

Nežiūrint kaip senai sergate ar" kaip 
kenčiate — Aš JUMS PAGELBĖSIU.

Greitas Pasekmes
visose rūšyse nervų ligų, kraujo netvarkos, žaizdų, abelno 
silpnumo, vidurių, inkstų, šlapumo netvarkos. Raumatizmo 
ir jraujavimo.

— Kainos mano Prieinamos —
Asmeniškai kiekvieną peržiūriu.

X-Spindulių ir Wassermano kraujo ištyrimas, kemiška 
analyze. Tikras atspėjimas ir moderniškas gydymas.

Pasitarimas ir Kvotimas Dykai!

110 E. 16th St., New York City.
Tarpe 4th Avenue ir Irving Place 

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliotus: 9 iki 4 po pietą

tie patys bolševikėliai dirba net 
ne lietuviškose dirbtuvėse; o 
kodėl jie tūli davė nukapoti sa
vo algas? Jeigu ten nebuvo ga
limybės užstaibdyti kapojimą al
gų šapose daug .didesnėse, kaip 
pas lietuvius, tai kam dar da
bar mūsų lokalo valdybą kal
tinti. Kol nėra geresnio patvar
kymo mūs visoje Amalgameitų 
unijoj tai ir negalima nuo to iš
sisukti; jeigu, dabar, kiek gir
dėti, nusiseks generalei valdy
bai sutvarkyti darbininkų algas, 
tai gal nebus tokių tankių ka
pojimų, kaip bus afligų skalė pa
daryta; ikišiol tai nebuvo gali
mybės vieniems lietuviams nuo 
to išsisukti. Tų ne oficiališkų 
nukapotų algų galima rasti, 
kaip New Yorke, taip ir Brook- 
lyne labai daug. O ką “Laisvė” 
purvina loikaio valdybą, tai tur
būt del to tik ir yra su savo i 
parapi jonais susiorganizavus, 
kad katrie žmonės prie jos “pa-l 
rapijois” nepriiguli, tai juodinti 
be jokio reikalo. Taip daryda
ma ji mano, kad įkalbės Broo- 
klyno kriaučiams, kad vėl bol
ševikus užleistų lokaią melžti. 
Turėtų bolševikėliai būti dėkin
gi kriaučiams, kad per kelis me
tus jiems davę save už nosių ve 
džioti ir lokalo pinigus eikvoti 
del savo partinių reikalų.

Kaip pamąstai apie tuos bol
ševikų melus, ^r šmeižtus, kieik 
prirašo “Laisvė,...............
sinori nė atsakyti 
Brooklyn© kriaučiai 
žino, 
rašo 
užtai 
taręs 
“Laisve’’ ir su jos tais šmeiž
tais nesiskaityti. Mūsų kriaučiai 
taip ir daro, ųesiskaito su “Lai
sve.” Bet kaip kitų miestų lie
tuviai mano, matydami “Lais
vės” paleistus tokius šmeižtus? 
Užtai žmogus ir esi priveistas 
tuos visus męlus atsakyti, kad 
ir kitų miestu lietuviai žinotų, 
kas yra bolševikai do žmones 
ir kad visur ne tik kriaučiai, 

’ bet ir kitos organizacijos ne- 
I įsileistų bolševikų į valdybas ir 
I neduotų savo draugijų pinigų iš 
I eikvoti bolševikų reikalams.

Ir mes Brooklyn© kriaučiai tu 
lo komitetus taip hera apsižio-’rim apsižiūrėk ateityj e neduoti 
jius, gale žodžio, kaip tik mūsų 
lokalo komitetą purvina ir pur
vina, kaip tik išmanydama. Juk

tekate 
parti- 
reika-

I m u, o ne partijų reikalais, kaip ’ ir pati “Laisvė”, žino, kad įr 
darė bolševikai, kurie daugiau
sia žiūrėjo, kad tik iš 
pinigus eikvoti del savo 
nių reikalų; apie lokalo 
lūs jiems nerūpėjo.

Dabartinė lokalo valdyba ki
taip veikė; ji užėmus savo vie- 

, tas, apsižiūrėjo, kįek kriaučių 
yra visai be vietų ir ji perma- 
čius, kad daug žmonių yra be 
vietų, tuoj pasirūpino, kad bū
tų mūsų lokale daugiau šapų. 
Atsidarė keletas šapų daugiau, 
su si d ėdant iš kelių kompanų iš 
tų pačių siuvėjų; dabar “Lais
vė” ir rėkia visa gerkle ant ši-1 
tų kelių naujų šapelių, kad jos 
esą ^skebšapės”. Aš sakysiu, 
kad dabartinė valdyba verta di
delės padėkos, kad pasirūpino 

, del darbininkų, kad kožnos tu
rėtų vietą darbui užėjus; netaip 
kaip būdavo prie bolševikų val
dybos, kad didžiausioje darby- 
metėj būdavo pilnas ofisas 
kriaučių be vietų. Jie nesirūpin
davo, kaip padaryti vietas loka
lo nariams, žinoma, mes darbi
ninkai visi žinome, kad bedarbei 
užėjus ne ką gali padaryti; turi 

Jtaip prasivalkioti iki sulauki 
darlbymetės ir mes negalim kal
tinti užtai lokalo valdybos, kad 
nėra darbo, (kaip “Laisvė” vis 
rašo. Sako: dabartinė valdyba 
žadėjo žmonėms duoti visada 
darbo, o dabar, sako, kur jų 
tas prižadas. Na, ar čia tie bol
ševikėliai nekalba niekų? Jie te
gul randa kur nors didžiausį fa
brikantą ir tegul tie. patys be
smegeniai bolševikai užklausia 
to ar kito fabrikanto: ar jis 
galės užtikrinti savo darbinin
kams darbą ant visada. Na, o 
kągi jau lokalo valdyba gali pa
sakyti kriaučiams, kad mes 
jums duosim darbo ant visa
dos ir ar kriaučiai arba kiti 
tam tikėtų? Dabartinė valdyba, 
ką žadėjo, tą ir padarė; ji sakė, 
kad kežnas darbininkas turės 
būt patalpintas į šapas arba vie
tą turės; taip ir padarė; bet ne 
tą, ką negalima padaryti.

Taipgi “Laisvė’’ dar vis pri- 
I meta kaltę Ickalo valdybai, kad 
būk numušinėję darbininkams 
algas, nors ir pati “Laisvė” ra
šo, kad beveik visur yra darbi-j 
n inkams algos kapojamos; bet. 
“Laisvė” kitų išdirbysčių teka

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA 
tai vienatinė linija, kurios laivai re- 
guliariškai per ištisus metus susisiekia 

. stačiai su laisvosios Dancigo valstijos 
' portu, Taip Arti Klaipėdos, kad lai
vas ant kurio seclot New Yorke at
veža Jumis beverk j pačią Tėvynę- 
Lietuvą, nes iš Dancigo j Klaipėdą 
tai tiktai vienos nakties kelione laivu 
be jokią ekstra iškaščiu.
Sekantis išplaukimą? iš New Yorko.

S.S. “LITUANIA” 9 d. Birželio 
S. S. “ESTONIA” 2 d. Liepos 

Kainos laivakorčių: 
J Klaipėdą visu keliu vandeniu 
3-čia klcsa $107; 2-ra $132.50

BALTIC AMERICA LINE 
9 BROADWAY NEW YORK CITY

Kreipkitės čionai ar prie 
savo vietinių agentų

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
* Nuo 2 iki 4 

Nuo 7 iki 8 
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

PIRKITE 
“VIENYBĖS” 

ŠĖRŲ!

OI Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo
3ČIA TALPINAMA MNI08 U AMEBIKO* LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABBLNĄ JUmUTMą

SflBKKH mot
PHILADELPHIA, PA.

Komunistai Sugriovė 138 Loka- 
lą A. C. W. of A.

A. M.
P. M.
P. M.

tai rodos ne- 
nieko; nes 
labai gerai 
niekad ne- 
kriaučius;

ir yra rau

kad “Laisvė” 
teisybės apie 
mūsų lokalas 
ekstra mitinge, kad su

Penki metai tam atgal, pakol 
lietuvių rūbsiuvių skyrius ne
buvo komunistų rankose; tuo 
tarpu turėjo 800 narių, keletą 
šimtų dolarių savo reikalams, 
ir visur buvo siuvėjai organi
zuoti. Algos buvo trigubai didės 
nes kaip kad prie komunistų, ir 
tarpe narių buvo vienybė. Bet 

į komunistams paėmus visą uni
jos skyriaus valdybą į savo ran- 
I kas, šiandien Philadelphijos 
siuvėjai turi paaimanuoti iš ko
munistų šeimininkavimo per 5 
Pietus. Komunistų “pasidanbavi 
mas” del darbininkų 138 sky
riuje davė sekamų, ir aštriai ap 
čiuopiamų davinių.

Pirmiausis komunistų pasižy
mėjimas yra tas: panaikinta 44 
valandos savaitės darbo ir įves
ta nuo 54 iki 60 v. į savaitę.

Antras: vieton savaitinės mo
desties, komunistai visur įvedė 
sistemą nuo šitokių.

Trečias: kur buvo tik po vie
ną ir du bosus, — dabar komu
nistai dafleido net iki tuzino, ir 
daugiau bosų vienoj šapoj. (čia 
dar nėra bloga. Red.)

Ketvirta: pirmiau buvo tik 
apie 8 lietuviškos mažos šape
lis, komunistai padaugino nuo 
8 iki 30 ir visos varge skurde 
vois gyvuoja. (Keista! Juk Broo 
klyne komunistai kaip .tik varė
si mažas šapukes bankrūtyti,: 
ir jos įbankrūtijo, pereidanios į 
rankas svetimtaučių. Argi ko-’

tą darbininką, o senąjį pats iš
varydavo. šitaipos varant šmu
gelį, darbininkų algos nupuolė 
nuo $45 iki $25 į savaitę ir tt. 
Pamatęs Bekampis, kad 138 sky 
rius pakriks anksčiaus ir vė
liaus, jis su savo pasekėjais, 
kaip Diksas, Rutkauskas, Lin
kus ir Tuleikis, stvėrėsi organi
zuot korporacijas. Sušaukė visų 
bosų ekstra susirinkimą Lietu
vių Tautiškoje svetainėje ir 
pats Bekampis kalbėjo apie rei
kalingumą tvert korporacijas. 
Komunistai savo vado paklausė, 
ir sutvėrė devynias galybes kor 
poracįjų, susidedančių didžiumo
je iš pačių komunistų, o visus 
ibesus prirašė prie unijos. Tuo- 
mi Bekampis surašęs ‘bosus į 
uniją manė pasilikt bosų delega 
tu; bet bosai, pamatę, kad bran 
grai atsieis delegato užlaikymas, 
o unijai pakrikus, pasirodė bo
sams, kad Bekampis bereikalin
gas, tuojaus jis ir tapo praša
lintas.

Po Bekampio tapo delegatu 
“sausasis” Rinkevičius, vadinan 
tis save “aidoblistų” pritarėju; 
bet kadangi jis visada “sau
sas”, pabėgo nepakęsdamas šla
pumo. Po “blaivininko” Rinkevi 
čiaus užima delegato pareigas 
atsižymėjęs triukšmadaris, pir
mo numerio Bekampio klapčiu
kas, viešų susirinkimų ardyto
jas, uolus “Laisvės” rėmėjas, 
ir vyriausias Philadelphijos ko
munistų vadas, šitas žmogelis, 
prisisėmęs republjkonų kliube 
apšvietos, po trijų savaičių dele- 
gatavimo, niekam nieko nesakęs

New Yorku. Mums įdomu yra iš 
girsti ko naujo, 'iš prąeitįęs,: 
apje Vytautą, Gediminą, Kęstu
tį ir t. t. Amerikonų papročius 
mes matom ir girdim kas dieną.

Labai įspūdingas buvo teat
ras “Ateities žiedo” Vaikų Dr
ies. Jie sulošė “Dalbas Laimė
jo.” Maži kūdikiai taip išlavin<; 
tt lietuviškos dvasios. Visi labai 
puikiai atliko savo užduotis. 
Daugiausia buvo išlavinti Pet< 
ro And r ašių n o vaikučiai. Šir
dingų linkėjimų visiems už jū
sų gerą pasidarbavimą.

Rochesterietis.

WILKES BARRE, PA.
Nelaimės Kasyklose ir Dar 

Audroje

Per šeštines sutrynė vieną 
jauną vyruką L. and W. B. Coal 
Co. No.- 5, užkritus dviejų tonų 
elevatoriui.

Penktadienį po šeštinių, ant 
rytojiaus, Edwardsville Glen- 
Alden Cial Co. užmušė penkis 
ir tris sužeidė mirtjnai, gazo 
sprogimas.

Vienas yra lietuvis, tik ne 
lietuviška pavarde — Frank Du 
gan (gali Dukanąs?), nes jo pa
motė yra Pauline Prent. Visas 
apeigas atliks lietuvių parapi
jos bažnyčia ir palaidos lietuvių 
kapinėse. Jis buvo elektros ih- 
žinierius ir valdė elektros mo
torą laike nelaimės. Kiti užmu
šti: vienas lenkas, du velšiai ir 
vienas slovakas.

Gegužės 23 d. buvo 95 laip- 
, _ _ , sniai karščio, o vakare buvo di-

munistų kas miestas yra kitokia pats pabėgo nuo dellegatystės.! d^iausios perkūnijos lietus, le- 
kailis? Red.). I BrooMyno komunisltai per dai -r v€tra Pada/ už

Penfki metai atgal, daug lietu- kraujo praliejimą veržias j uni- j nus doiarių nuostolių čia mies- 
vių siuvėjų dirbo didesnėse.fir-' jos viršininkus, o PJiffladeliphijoj .tanams ir ūkininkams; ičvsr 
mnon kiivn. cfGmri' iinHn iv tllFPl’n Vika Valdvlha. IT .nait.VS M. > - . i . n - • • '

bolševikiškai diktatūrai daugiau 
užviešpatauti; turim nepatin
gėti lankytis į Idkalo susirinki
mus ir daryti del mūs lokado ką 
geresnio. Ikišiol dar mumis 
kriaučiams yra daug darbo mūs 
Ickale; mes visi žinome, kad 

& mūs lokale daug nukenčia na- 
m riai siu tom didelėm bedarbėm, 
X kurių didžiuma galima prašalin- 
' ti. Mes žinom, kad mūsų tūli 
į beseliai jau nenori imti sek otų 
g siūti; jie tik laukia overkotų; 
I o tas darbas mūsų žmones ne- 
" svietiškai įvargina. Kągi su to- 
į kiu vieno sezonb darbu žmogus 

gali gyventi per metus, išdirbęs 
i o ar 2 mėnesius? Bet mūsų lo

kalas negalės ant toliau taip 
gyventi. Tie boseliai, kaitrie ne
nori seko*tų išsiimti iš vėrauzės, 
tegul vely užleidžia biznius ki
tiems, katrie norės siūti viską, 
koks ti'k darbas užeina: over- 
kotai, ^ekotai ir “lapkočiai 
Aš užtikrinu, kad mūsų lokalo 
valdyba dės visas pastangas ši
tame klausime. Viską gerą įvyk 
dyti galėsime, bile tik pas mus 
bus geras noras ir sutikimas, o 
del darbininkų didesnis kąsnis 
duonos. Daug mūs lokale rei- 

| kalinga. pasirūpinti pagerinimų 
kaip šapose, taip ir pačiame lo
kale. Bet mes kriaučiai dabar 
galim būti daug ramesni prie i 
•dabartines loikaio valdybos. 
Mes žinom, kad nebus jau mūs 
lokalo pinigai mėtomi bereika- l 
lingai, kaip buvo mėtomi per 
kelis pereitus metus prie bol
ševikų valdžios. Tik dabar tu- • 
rim visi išvieno dirbti del mūs 
lokalo naudos; o kaip visi žiū
rėsim ir dirbsim išvien, neklau
sydami jokių bolševikiškų šmei
žtų, tai galim tikėtis, kad mūs 
lokalas didžiai išbujos, kaip su 
šapų pasidauginimu, taip ir su 
kitu visu kuo, - . >

mose, buvo* stipri unija, ir di-/turėjo visą valdybą, ir patys pa- 
džiuma firmose formanų buvo 'bėgo iš unijos; ir kodėl nebėgti, 
lietuviai. Bet komunistai iš di-’jeigu neliko 138 skyriuj nei na- 
džiulių firmų ištraukė lietuvius'rių, nei pinigų? “Laisvė” turė

tų be atidėliojimo pagarbint 
Philadelphijos komunistus, kad 
jie taip sėkmingai nubankrūti- 
no uniją, ir kaipo pavyzdį turė
tų parodyt kitų miestų darbi
ninkams, kokias pasekmes turė
jo komuni'stai šeimininkaudami 

Bimba. Jie siuvėjams sakydavo per kumščio diktatūrą Philadel- 
bolševilkiškas prakalbas, o sky- phijoje. K. J. Geležėle.

siuvėjus, o jų vietas užėmė ita
lai neumijistai. Nuo to unija žy
miai susilpnėjo.

Kad “sustiprint” lietuvių siu
vėjų skyrių, pradėjo iš Brook- 
lyno lankytis tankūs svečiai, ži
nomi “draugai” — Prūseika, ir ’

rius jiems riebiai atmokėdavo, 
netik iš savo iždo, bet ir iš už
darbio*: Čia komunistai neturė
jo nei iš jokios sriovės oponen
tų, niekas jiems nesipriešina, 
nes priešintis nebuvo gailimą to
dėl, kad Prūsei/ka liepdavo savo 
sekėjams viešose prakalbose imt 
šlėgą ir rėžti per galvas tiems, 
'kurie nepritaria bolševikams. O 
“draugas” Bimba, mokydavo ir 
sakydavo, kaiip' vartot kumščią 
prieš neibolllševikus, gi vietiniai 
komunistai pildydavo savo ko
misarų įsakymus, žodžiu sa
kant, per penkius metus 138 
skyrius buvo nuolatine melžia
mąja karvute komunistams, pa
kol įkalbamajam skyriuj buvo 
siuvėjų pinigų.

Kaip komunistai pakrikdė 138 
skyrių ?

Vietiniai komunistai, kuomet 
patys negalėjo visiškai pakrik- 
dyti, parsitraukė specialistą de- 
zorganizatorių Bekampį; šisai 
užėmęs delegato vietą, ėmė 
“gražiau” elgtis, negu Brook- 
lyne ir Baltimorėje. Čia Bekam
pis atmetė taktiką šmugelio su 
overkotais, bet tuoj aus stvėrėsi 
piniginės ir kitokių priemonių 
šmugelio varymui; nors jo šmu
gelis buvo ir negudrus, betgi, re 
miamas komunistų, tris metus 
praktikavo. Tik tas gaudavo 
darbo, kuris duodavo $10, o tas, 
kuris nedavė $10, tai buvo tokiu 
kad po metus laiko išsėdėjo uni
jos raštinėj ir negavo ,darbo. 
O jeigu bosas norėdavo gėrės- i 
nio ir pigesnio darbininko, tai I 
Bekampis bosui į ausį pašnekę- i

ROCHESTER, N. Y. 
Mūsų Jaunuoliai Greta 

“Dzimdzi-Drimdzi’ ’

Pavasario laikui baigianties, 
lietuviai labai subruzdo. Į vaka
rą net po dvi pramogas. Dolarį 
pasiėmęs nueini ant kampo gat
vės ir nežinai kur eiti, ar į kon
certą ar į teatrą. Ale tuščia su 
koncertu, eiti reikia į teatrą. 
Koncertus bile kada gali pama
tyti. Tai nuėjau ant teatro, — 
“Palocius Ežero Dugnuose.” La 
bai gražus teatras ir taip gerai 
išsilavinę, kad net geriau kaip 
“Dzimdzi-Drimdzi”. Visi artis
tai atliko savo roles labai pui
kiai, ypač p. F. Saunoriutė ir 
p. A. Krajeriutė. Nors jos lan
ko augštą mokyklą (Academic 
Course), joms yra labai bran
gus laikas ir tą laiką jos ga
lėtų panaudoti savo lekcijoms 
arba poilsiui, bet jų pasišventi
mas del Lietuvos labo ir dvasios 
pakėlimo, suteikia ir mums lie
tuviams didesnę garbę. Taippat 
pasišventimas Petro Krajero, 
kuris per dieną sunkiai dirba, 
o vakarais išmokina savo ar
tistus. Geistina kad ir toliaus 
taip dahbuotūsi, o mes remsim.

Visi džiaugiasi, kad “Dzim- 
dzi-Drimdzi *’ daug juokų prida
ro; aš ir nepeikiu. Ale geriau, 
kad jie pamatytų vietinių mū
sų teatrus, nes vietiniai parodo 
iš gyvenimo tėvynės, o jų tik
tai Chicagos gatvės, New Yor- 
kas, fordas ir dolaris. Mums 
Inėra labai svarbu, nes mes es- 

]r ^tuojaųą, prisiūsdayo lodaną {^įsipažinę* su < ChįęagązJr

nąs dollar i ų nuostolių čia mies- 
išvar- 

tė medžius, aplaužė trobesius ir 
nuvartė kaminus.

Nienių Jonas.

Lai PAIN- B
mį/f EXPELLERIS f 

Praveja Skausmus! ■
Ijjjjr Trinki.te ę.rejtai ta>P* k“d its 

stebėtinas linimentas persisunktų 
fipL Pcr. oti4 i pat tą vietą, ii kur 

paeina nesmagumai.
S^^Pain-Expclleris palengvina kraujo 

su kepimą ir atsteigia normalį 
kraujo tekėjimą gjslomis.

35c ir 70c vaistinėse. Tėmykite, kad butią 
Inkaro vaizbaženklis ant pakelio.

F. AD. RICHTER & CO.
Berry & South 5th Sts. į

Brooklyn, N. Y.

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211

Pridėjus Taksų

Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186.

Į Lietuvą, greitu laiku. Išplaukimai 
kas Sereda. Keleiviai nopiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumu. Puikus mai-

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

— ■■ ~

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648



r« Vį I^E^N >Y GEGUŽIOUi

LINKĖJIMAI A. L. T. SEIMUI

Mes būtinai reikalaujame se
kamų reformų:

1) Sudaryti bendrą frontą su 
visafe keturiais vėjais;

2) Priimti Sandaros parti j on 
liesą Pijušą garbės nariu už 
energingą ir pasišventusį durni- 
nimą Sandariečių;

3) Panaikinti viešus rinkimus 
redaktorių, nes dėlto susipyksta 
visi laikraščiai, kiekvienas p irs 
damas savo kandidatą;

4) Pavesti redaktoriaus pa-, 
skyrimą i
kuri paskirs redaktorių, kad net 
visi Čiaudėsi

5) Dėti visas pastangas, kad 
suradus išėjusią į nežinomas 
atostogas Politinio Iždo valdy- 
bą;

6) Inšiūryti Sandarą prieš kn. 
Garmų ant 1,000,000 škaplierių;

7) ir tolimesnius įnešimus pa 
sistengsime suredaguoti ateinan 
Čiam Sandarūs Seimui.

Valio, valio, valio Seimui ir

Delegatams!
Jūsų Broliai '‘Tarkoje’9 —

šv. Partijos Vyr. Bliūras
Gegutės 28 d.
Visame Pasauly,

MUSŲ PŪDYMAI

Balta-Marė. Įsiklausęs kunige 
liu apie dangaus gražybes, pil. 
Džei-džei nebenorėjo laukti po
nios Giltinės ateinant iš kalei- 
nos, bet pasiėmęs rtalionišką pei 
luką buvo pridėjęs sau prie kak- 

~ lo. Tačiaus pajutęs, kad skau- 
šveritaikuprių Partijai, | da, numetė šalin. Užtai buvo 

nugabentas į bepročių namus, 
bet dabar brolis išsigabeno į 
stclkjardes. Būdvietis,

spardo futbolą, tai ir jie suma
nė paspardyti; tik vietoj fuU 
bolo, jie spardo akmenis esan
čiu os rinkoje.

t Be futbolo, dar užsiima sun
kiąja ir lengvąja atletika. Rung 
tynęs tankiausia įvyksta tur
gaus dienomis ir šventadieniais. 
Jei nebūna iš kitų valsčių at
vykę, tai treniruojasi ir tarp sa
vęs, o jei pasitaiko svetimi spor 
tininkai, tai daro, ir ofioiales 
rungtynes.

Tik ta “prakeikta” Užpalių 
policija, tankiausia, už neturėji
mą leidimo, rungtynių rengė
jus susodina į tam tikrą kam
barį, kur jau be litų nebeišei
si. Tuo neleidžia sportininkam's 
lavinti savo kūno. Kas, žinoma, 
kenkia žmogaus sveikatai. Prieš 
tokį policijos sauvaliavimą spor 
tininkai viešai protestuoja ir 
reikalauja nors per Amerikos 
“Tarką” tokią policiją panaikin
ti. Yla.

PAMACLYVOS VISIEM GA
LAM GYDUOLĖS

Parsiduoda pigiai pairiač3yvos 
gyducllės — marinavote® gyva
tėj, — gydančios užsikrėtusius 
įvairiomis ligones, vadinamomis 
“izmais.” Išsįgydymas užtikrin
tas/ nes ligoniai gydomi paga'I 
naujausią šio laJko daktarišką 
metodą* Gyduolės parsiduoda 
virtinėmis, kreiptis reikia į 
“Valkatos’1 Redakciją, arba Ik
sas Gyvačius, 255 Raudondva
rio gatvė, Bartunas, Mas!

Už menedžerį, trečias pagel- 
bininkas,' Jokūbas Bepinigis.

EKSTRA EKSKURSIJA!

ATEITININKŲ HYMNAS

PRISIMINIMŲ DIENA

Pradžia “prisiminimų dienos” 
kaipo dienas, kurioje prisime
nama žuvusieji Civiliame Kare 
kareiviai, kilo pietų valstijose. 
Vėliausios skaitlinės karo depar 
tamento sako, kad mirė Unijos 
kariumenėje 359,528 vyrai. Kon 
federatų rekordai labai nepilni, 
bet rodo mirtį 134,451. Tie vy
rai žuvo bėgy ketųrių metų 
1861-1865. Beveik pusė jniliono.

o oficialės statistikos rodo, 
vienais 1923 metais 1,647,- 
žmonės pasimirė Amerikoje 
visokių ligų, iš jų 45,000

nuo vidurių. Daugelis jų šian
dien gyventų jei būtų ėmę Tri- 
nerio Kartų Vyną, kuris yra 
patikėtinas draugas vidurius 
gydant. Jis išvalo vidurius, pa
gelbsti virškinimui, inkstams ir 
kepenoms, ir atgaivina Visą kū
ną. Jei jūsų aptiekorius neturi, 
rašykite j Joseph Triner Com
pany, Chicago, IM.

Tikra Lietuviška Duona 
kurią kepa 

t, Garsas”
(Seniausia

Keptuve
įstaiga)

Iš SPORTO SRITIES 
LIETUVOJE

laiku 
užsi-

Na, 
kad 
084 
nuo

Užpaliai. — Paskutiniu 
Užpaliuose labai pradėjo 
imti sportu; netik jaunimas, bet 
ir seniai, moterys, davatkos. 
Mat įsižiūrėjo, kaip jaunesni

Mūs klebono drūta dūda, 
Jis kaip dūda turi būdą, 
Kaip užgriežia — pasistiepia,
Kuniginį šokti liepia.

Jisai griežia,
O mes šokam, 
Nors to šokio
Ir nemokam — 2 kartu,

PUIKŪS CEVERYKAI!
PIGIOS KAINOS!!

g|i

Užlaikau didelį pasirinkimą |
Tinkamų čeverykų g 
pigiomis Kainomis

Atsilankykite ir persitikrinkite |

s. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y,

Kampas Berry Street

Mums žirgelis su klapčiuku. 
Kalia razūmą plaktuku; 
Nusibosta — pučia dūdą, 
Tuomet kojos mūsų juda.

Kaip užgriežia,
Taip ir šokam, 
Nors to šokio 
Ir nemokam — 2 kartu.

duoną iš 
kepame 

ir kitiems 
suopiet kreipkitės 
prie “Garsas*’ Keptuvė. Siunčia

nt) duoną ir į kitus miestus.
W. MASIULEVICH ’/jį d!

A. SHRUP8KIS .
(Savininkai)

209 Bodford Ave.,
. Tel. G’p *t. 2870

Taipgi
ruginių miltų, 

keiksiąs, vestu- 
pokiliams. Vfe 
su užsakymais

S. K. GRISIUS
A gemas ••VIENYBES“ bei ki
tų tautišką laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybę* ’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk
ti Šerą, kreipkitės šiuo antrašu: 

3423 W. 61St STREET
Chicago, HL

Phone — Republic 8927

į 209 Bed
j Brooklyn, N. Y.

PIRKITE 
“VIENYBĖS’ 

ŠĖRŲ!Užkietėjimo fNuo Gegužio 16 iki Spalio 15. 
. Laivai išeina kasdien išryto ir 

vakare. Nuo Destorosses 'Street 
fero, dubeiltava šiipikoi^tė kainuo
ja $4.25c. Na ir kam gi mūfin- 
tis į seną kontrą ant stogų, 
kad čion daug arčiau ir pigiau; 
jeigu bus per kieita ant stogų, 
aš turiu šieno: galėsit minkš
tai ant šieno pagulėt. Pasis'ku-i 
biniki-t užsisakyti vietas, nes pri
imsiu tik 20; o kas bus vir
šaus, tai atsivežkite palatkas, 
o aš duosiu šieno, tai galėsite 
guilėti minkštai. Važiuokite, kas, 
ti'k galite, nes vietos ir šieno 
yra jvaffės; vandenio mauay-i 
tis Hudsono upėj užtenka; kiau 
šinių šviežių yra ikivaliai, nes 
kiekvena višta deda po du kiau
šiniu ant dienos; o kas norite 
pilno burdo, atsivežkite savo mi- ( 
sį. Jeigu kuriam sunku bus; 
nueiti nusimaudyti, galėsite ris
te nusiristi į pakalnę. Kurie 
mylite žuvauti, apsiginkluokite 
kukiais; o kurie norite šaudyti, 
tai patronais; nes kuris dau
giausiai nuąaūs varnų gaus 
kručko medalį šipkortes pirkite 
tik j Hudsoną, N .Y., o iš Hud
sono važiuokite streetkariu į 
Sftottvirie (kainuoja 18c.), o iš 
Stottvillės ateikite pėksti, nes 
visai netoli. Taksi nuo 1 dol. ikį 
2 pagal buržujiškumą. Rašyki^ 
te ar Važiuokite pas

Antanas Stankus,
Box 54, Stottville, N. Y. •

Nemažai i varių ligų paiena 
tiesioginai nuo užkietėjimo.

SEVERA’S 
BALZOL

' yra labai naudingais gydyme 
L tų ligų ir tom panašų nesma

gumų. Patartina vartoti se
niems ir nusilpnėjusiems.

Kainos: 50 ir 85 centai

Pirmiausiai kreipkis į aptieką.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

gal;

bet 
eina

Puikus plaukai turčtų būti kiekvienos 
. moteries pasididžiavimo turtu, L " 

pleiskanos ir naikinimo darbas 
ranka rankon. |

Ruffle
yra pleiskanų mirtinuoju prieSu.

Prižiurčkit gerai savo plaukys ir 
vos odą pirm, negu tie paslaptingi 
parazitai pakirs plaukų šaknis, apdengs 
Jūsų galvos odą nešvariomis baltomis 
lupynomis, kas bus priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo.

Pirkite bonką Ruffles ■ už 65c pas 
savo vaistininką šiandien, arba 75c 
tiesiog per paštą iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

DARBININKAI! f ATYDA!
A ,f Žemiausios Kainos 

Overauzėms, Kelnėms, Marškiniams 
Č e ve rykams. Baltiniams ir 

Reinkotams . j
// (ARMY and NAVY STORE 

259 Grand St. -kampas Roebling St.
Brooklyn, N.^ Y., y , 1Mes jau šiandien nebetoki, 

Turim galvas, mokam šokti, — 
Mūsų galvos pelų pilnos, 
Mūsų kojos miklios, 

Kaip užgriežia, 
Taip ir šokam, 
Nes tą šokį 
Mes jau mokam

— Dzūkų

kilnios.

JAU 
PRIPA
ŽINO!

visi, kad Naujokų padaryti Ciga
rai yra geriausi Amerikoje! Taip 
pat visuomene gėrisi, kad garsi
nant laikraštyje remia lietuvišką 
literatūrą; tai yra puikus daly
kas; už tai vietojo kasv-žin kieno 
cigarus rūkyt, kurie nieko gero 
nedaro, o gal dar lietuvių tautos 
priešus šelpti, tad labai išmintin
gai darysit, kad visada remsit lie
tuvišką pramonę, ir brolių lietu
vių Jono ir Petro Naujuku išdirb
tus cigarus rūkysi t; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iŠ geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
malonūs rūkyt, lengvi, gražiai de
ga ir dūmas puikiai kvepia, net 
moteris ir merginos myli ir pat
sai džiaugsies, kad rūkai gerą Ci
garą!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, 
ant piknikų ir pas biznierius, po 
vardu rankomis padarytą

Jono-John*s Cigarų 
arba brolio Petro Naujokų arba 
Vytauto. TČmyk vardą ir paveik
slą ant bakso. Per pačtą išsiun- 
čiam Cigarus visur po Ameriką į 
kitus miestus lietuviškiems biznie
riams, ant pareikalavimo.

* Tėmyk! mes perkraustome sa 
vo dirbtuvę Cigarų j didesnę vie- L 
tą, priešais Public Library. Ra
šant #£resuot:

H

f

VISOKIUS
Spaudos Darbus

4
Spausdiname:

/

Kuriems tik ko

kreipkitės

198-200

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

■

■

■ • Atliekame
GREITAI-GRAŽIAI-PIGI AI.

■

Reikale Kreipkitės Pas Mus 
— Adresuokite —

NAUJOKŲ CIGAR DIRBTUVE 
267 DIVISION AVE. 

Brooklyn, N. Y.

Naujokų Cigarai labai geri, 
verta parom t teisingą pramonę. 
Agentai gali užsidirbti ekstra pi
nigų, Ii uos am laike ir vakarais.

s

g

Si

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES.

Pristatom | visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai

— 2 kart 
Bizūnas..

KATALOGAS

Skaityk Katalogą Kairėj Pusėj
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■ 
■ 
ME

IŠRIŠIMAS UŽDAVINIO NR. 4
■ 
■

• APYSAKOS
PAŽVELGUS ATGAL. Aprašymas 

kaip žmogus, gyvendamas 2,000 me
tais prisimena kaip mes gyvenome 
ir palygina savo tikrai rojišką gyve
nimą su dabarrtiniu mūsų _ $1.25

KUDIRKOS RASTAI. Šeši'tomai, 
kurie po kelių motų bus verti dau
giau negu ____________ $10.00

VILKŲ LIZDAS* Istoriška apy
sakaite iŠ kryžiokijos laikų, kaip 
lietuviai šimtus kryžiokų prigirdė

35c
SEPTYNIOS KOMEDIJOS - šio

je knygelėje telpa septynios popu- 
leriškiausios lietuvių kalboje kome
dijos, būtent: 1) Uošvė į namus, ty- . 
los nebebus; 2) Kurčias Žentas, 3) 
Vargšas Tadas; 4) Advokato Pata
rimai; 5) Gaila Ūsų; 6) Nesiprie
šink; 7) Nepavykusi Komedija. Kny 
ga netik lošėjams, bot ir skaityto- 
jamsįdoini. Kaina ___________75c

’ Keletas Praktiško Mokslo Knygų

Aritmetika. Kiekvienam reikia mo 
keti rokuoti, ypatingai kurie mano 
ar ^yra kokiame biznyje, čia ir turi
mo labai gerą ir patogią knygą 
savamoksliams ir suaugusiems. Kal
ba aiški ir yra daug pavyzdžių la- t 
vinimuisi. Kaina ___w_ __ 50c

Aritmetikos Uždavinynas. čia tel
pa vien tik “zadočiai“ kaip kiti 
lietuviai sako. Tai yra gera prakti
ka mokinantiems rokuoti. Spausdin
tas Lietuvoje __ ____________• 75c

Mokinkime^ Rašyti. Labai geras < 
Vadovėlis korespondentams, prade
dantiems rašyti. Parodoma kąa yra 
visi Ženklai ir kur juos dėti. Yra* 
pora formų laiškų.__ ______J . 30c •

žodynėlis Kišeninis Angliškai-lio- , 
tuviškas ir lietuviškai-angliškas, grei 
tam suradimui žodžių. Su apdarėliais

< >1.00

r Naujų Gaidų iš Lietuvos
Aguonėles. Juozo Gruodžio kom- > 

pozicija, apie kurią Babravičius ea- 
ko: “O-o tai aųgštae ir puikus da
lykas.” Jis ją dainuoja savo kon- ’ 
certuose visados ir publika ją pa- Į 
mylėjo. Kaina_ ___________ L- 75c r

Rugiagėles. Kita Juozo Gruodžio 
kompozicija4 f Vien tik mėlyna a? 1 
kyse!” Kaina__ J.__ ___ _ _ 60c *

Rūtą. Juozo Gruodžio kompąziciją 
1 60c.

Ko čia taip Ilgu. Puiki daina del 
solo J. Gruodžio kompozicija 50c

Vienybes
Knygyne
Galima Gauti Visokių 
Knygų, Kokios Tik 

Yra Atspausdintos 
Lietuvių Kalboj

VIENYBE
193 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

Didyji Katalogą Prisipučiam Dykai

Pirma situba ’ pirkta už $6,000 
piarduoita su 25 nuoš. arba čver- 
ties uždarbio; tokiu būdu yra 
75 n uos. arba trjs-čvertys par
davimo sumos. Pardavimo suma 
tuomet bus: $6,000 padauginus 
per keturys trečdalius lyginasi 
2000 per 4, lyginasi $8000. Už
darbis ant pirmos rtuibos $8000 
be $6,000 bus $2000.

Antra stuba parduota su 25 j 
nuoš. arba ketvirtdailio nuosto
lio; $6000 šiame atsitikime yra 
100 nuoš.; pardavimo suma tuo
met’bus: $6000 padauginus per 
tris ketvirtdalius lyginsis 4500; 
nuostolis tuomet bus: $6000 be 
4500 buš $1,500.

Ant pirmos Juozas uždirbo 
$2000, ant antros pradirbo $1,- 
500; skirtumas $500 uždarbio. 
Jis įdėjo tan vėrslan du sykiu . 
po $6000 arba $12000; tuomet 
uždarbio nuošimtis bus 4 ir šeš
tadalis nuošimčio.

JUOKIS
KAD IR

NENORI

Ne angelų darbas
Jisai žiūrėdamas į prakiuru

sią pančeką): Pirm vestuvių aš 
į tave žiūrėjau kaip į angelą, 
o dabar tu negali man nė pan- 
čekos užlopyti !jp, ’ _

Ji: Kas tau sakė, kad ange
lai pančekas lopo?

Reikia Autoriteto
Gydytojas: Tamstos žmonelė 

labai sunkiai serga. Prižiūrėki
te ją ir liepkite, kad nors tris 
dienas ramiai gulėtų ir nieko 
nekalbėtų.

Pačkili®: Ak, gydytojau! Ge
riau jan vely tamsta pats jai tą 
jsjkysite. ’°

■ s ■ s

Knygas, Konstitucijas, 
Afišas, Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vizi
tines Korteles, Plaka
tus, Baliams Tikįetus, 
Vestuvėms ar Bankie- 
tams Užkvietimus ir tt.

DIDELE PEDUM PO 10 METO PIS
MACYS BROS. FURNITURE CO

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

reikalinga |
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MOTERŲ, SKYRIUS

MUSU JAUNIMAS 20 METŲ 
ATGAL IR DABAR

Rašo J. Mikolainienė

Laikui bėgant viskas mainosi* 
taip ir žmonių papročiai keičia
si. Jer*pažvelgsime į šių dienų 
jaunimą ir jų papročius, o pri-į 
simin^ime anų laikų jaunimą, 
tai matysim didelį skirtumą.

Tiesa, šiandien rasime kur 
kas daugiau* inteligentų, pro
fesionalų, bet mažiau širdingii- 
mo bei draugiškųnpų; ;dBųgi$us

įštaatėjimo, mažiaus lietuvišku
mo.

Visa ištautėjimo kaltė puola 
tėvams, nors teisinamasi įvai
riais būdais. Reikia pripažinti, 
kad tai kova kasdienine, norint 
auklėti vaikus saviškai, ir rei
kia gana tvirto būdo savo nu
sistatymo griežtai laikytis; an
traip — bergždžias bandymas.

Anaiš laikads nebūdavo tiek 
daug sportavimų, nė automobi
liais vžainėjimų kaip kad da
bar; nežinojome kabaretų, nė 
rūkymo ,cigarutų, kas dabar ma

vis- 
anų 
Mes

į?1
i

NAUJOS,OWU0S IŠ LIETUVOS
PO 10.CENTŲ ATVIRUTE

—: Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :—

savotiškais papročiais, Nebūda
vo girdima angliškai kaibanties 
savuose parengimuose, kaip kad 
dabar yra daroma; susieidavo 
būrys jaunimo, užtrauks dainą, 
tai net skamba, 0 senesnieji iš 
džiaugsmo net ašarą hubfaukda- 
vo ir su linksmu veidu gėrėda
vosi.

šiandiien greičiaus išginsime 
ang-lnlką dainą, kuri mūsiškių 
nedžiugina.

Jau susilaukėmes ir artistų 
dainininkų; bet nuėję į jų kon
certus, išgirstame tik keletą lie
tuviškų dailių, o daugiausia sve 
timtautiškomis mus vaišina, ko 
mes galime ir svetimtaučių kon 
certuose pasiklausyti, jei to no
rim.

Koncertai ištikro žmogų žuvė
ja arba — kankina. Klausant 
savo prigimt 0's 
atsiduri kur tai 
dieninio būvio.

Bet kaip jau 
pradeda makaronuoti, tai ausis

DRAUGIJŲ 
PREZIDENTAMS!

1. Alytus — gatfū ir laikrodis
2. Alytus— du.Fordųkai .Alytuje
3. Anykščių Miestelis
4. Birštonas, LictirVos Sveiko ti

ny čia
5. Daugai, Bažnyčia ir kaimas
6. Įgulos Bažnyčia, Katedra 

ne^
7. Jurbarko niie&telis
8. Jurbarko
9. Geležinio

k Kaunas, 
vusiems

. Karo Muzėjus Kaune, Laisvės 
Varpas

. Kauno Stotis, didžiausia 
tuvojo

Kaunas, Rotušė, Žemaičių 
tedra

Karo Muzėjus, Visas 
Kėdainių Gelžkclio sfotis 
Kėdainių Gimnazistės ir 

ci j a
Kėdainiai, 

Mieste 
Kalvarijos 

metu
Kaunas nuo

sarų 
Kauno Katedra ištolo
Lietuvos Kauno UnivėrSitetas
Lietuvos Prezidento “Baltasis 

Namas”
Lietuvos sportininkai-futbolnin 

kai
Ęą 24. Lietuvos Goneralis Stabas—gė-
į3. nerolai
3 25. Mickevičiaus poeto gimtieji 
a namai

te26- Merkiuos Bažnyčią
27. Palangš, B rūtes Koplyčią

3 28. Palanga, Stebuklų vieta
29. Pažaisliu dvara.s y
30. - _ - —

i I 
i
į s i i BO i I

10-

13.

16.

17.

18.

19.

20.

H5
23.

Kn tr

Bažnyčia 
Vilko Pulkas 
Paminklas karo žu-

Lic-

Ka-

mili-

Lietuvos Ulonai

rinka kermošiaus

daliojo Kalno va-

i

Seimo Rūmai Kauno 
Simono Daukanto kapas 
Šiaulėnai, upė Šušvė ir...tiltas 
Šiaulėnai, Kryžius prie kelio 
Šiaulėnai, dirvos ir malūnas 
Šiaulėnai, Bažnyčia ir rinka ' 
Šiaulių Gelžkclio stotis-loko- 

moty vas i
Šiaulių mieste', gatvė į bažny

čių
Tiškevičiaus grafo dvaras 

langojo
39. Virbalio gelžkclio stotis,

kurių visi amerikiečiai 
žiuoja

40. Veliuona, bobelės ir aguonos
41. Veliuona, paupis, ant kalno 

bažnyčia
Veliuonos bažnyčia ir škaplier- 

ninkai ♦
Vilkijos miestelis 
Dainos Diena, Kauno publika 
Lietuvos prezidentas ir minis-

35.
36.

37.

38. Par

per 
va-

43.
53.

354.

56.
58.
60.
61.
62.

¥i 63.
64.
65.

06.
67.

68.
69.
70.

71.

Šimkus ir kiti kompozitoriai 
Muzikos akademija Kanne 
Grinkiškio bažnyčia ir upe 
Kelmė, bažnyčia ir plentas 
Grinkiškio bažnyčia iŠ rtrti 
Tėvas, motina, ir ūkininko vai

kai kieme
Pašušvos bažnyčia
Baptai
Vestuvės, muzikantai po Šiau

diniu stogu
Baptų bažnyčia
Balutis, generolas ir admirolkš 
‘ • Lietuvos
Lietuvio, vienasedis
Parinktieji Lietuvos Korai
Generolas Žukauskas su oficie-

riais'
Dothavos bažnyčia

Siųsdami užsakymą pažymėkite numeriu 
ir vardu katras atvirutes norite

72.

78.
79.
80.

upes

86.
89.
90.
91.
92.

ma

IB
die

Penkios bobos bulves kasa 
Lazdijai 
Klaipėdos turgus 
Ukmergė, paupis 
Akmenio bažnytkaimis 
Ukmergės bažnyčia 
Raguvos bažnyčia 
Raguvos bažnyčia

81. Taujėnų bažnyčia
82. Klaipėdiečiai laive ant
83. Seirijai
84. Alvito bažnyčia
85. Lietuvos oficioriai laike 

nevrų
Mariampolės bažnyčia 
Žeimių bažnyčia 
Alvito ežeras 
Mariampolės Gimnazija 
Virbalis, ištolo

94. Prienų Rinka, kermošiaus
na

95. Priehų tiltas
96. Vilkaviškis, motorciklas

plento
97. Vilkaviškio bažnyčia
98. Lazdijų> bažnyčia
99. Lazdijų bažnyčia, iš šono 

A’eštirves, jaunoji apsidabi
nus’ 1

Taujė'aa^ įvažiuojant 
Panevėžiu Rinka, kermošiaus 

diena
U k m elgės rinka 
Mažionių bažnyčia 
Virbalis kcrinOšiaus dienų 
Virbalis, škapliernihkų būdos

aut

100.

101.
102.

IO3.
105.
106.
107.
108. xTikras Lietuvos eržilas
109. Prienų bažnyčia
110. Prienai, iš tolo 

\1L1J.. Vįlkavi^kls, gatvė
f12.~Uklfi?ffltO' Stfdybtt, tfu iryžaum
113. Joniškio Rinka
114. Joniškio bažnyčia
115. Vestuvės, važiuoja
116. Kauno ^Žalias tiltas
117. Garliavos bažnyčia
118. Liudvinavas, gatve
119. Alvitas, ištolo, per
120. Kroshoš bažnyčia
121. Saulės mokykla
122. Vilkaviškis, bobeles į bažnyčių 

traukiu
Seirijai, gatvė

124. Mūriam poles rinka
125. Mariampoiės paštas
126. Graži sodyba ūkininko
127. Žydeliai Lazdijų rinkoje
128. Šventežeris
151. Kėdainių dvaras
153. Kėdainių bokštas
154. Dotnuvos Ūkio akademija
157. Uzarai Kėdainių rinkoje
158. Kėdainių plentas
159. Kėdainių dvaro kiemas
160. Kauno GelcFiŪiš tiltas
161. Klaipėdos uoste laivai
162. Klaipėda, upė Drangė
163. Klaipėda, nuo marių
164. Nemunas ledu sukaustytas
165. Nemuno garlaivis
166. Kaunas, sušalęs Nemunas
167. Ledai eina Nemunu
168.
169.

į bažnyčią |

ežerų

123.

170-

176.

178.
180.

J

gII
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IAleksoto tiltas
Valdininkai uliavoją su pane

lėmis
4 * Penas” mašinistas, konduk- 

toris ir kiti
šeimyniškas piknikas netoli«

(grybų z
Du plikiai, barzdyla ir pa neles j
Lietuviška gegužy nė, arba pik-^ 

nikas
Garlaivis kasasi Nemunu
Piknikas daržo Lietuvoje
Tie, kur augštai skraido

pik-

E

m VIENYBĖ >
193 ^rand^t^ v,.. . Brooklyn, N. Y
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doje; nė veidų dažymo ar lūpų 
mąlevonės. Kaip merginos taip 
Vaikinai pasitenkindavo švariais 
pasilinksminimais.

Kaip būdavo- gražūš tų laikų 
šokiai: kadriliai, valčai ir kiti 
padorūs, gu įvairiais manevrais 
šokiai, — tai ne šių dienų “meš
kų imtynės!”

šiuomi nenoriu nupeiik'ti 
ką, kas yra pasikeitę nuo 
laikų, ir ne visą jaunimą,
turime ir dabar gražaus ir pado 
raus jaunimo, kurie pavyzdin
gai, gražiai elgiasi prie esamų 
aplinkybių; tokie užsipelno pa
garbos.

Kaip file prasidėjo lošiftiai lie
tuviškų teatrų, koks tai buvo 
pakilimas ūpo, entuziazmo! 
Kiek tai būdavo pasišventimo, 
kad tik gerai sulošti; kas tuo
met būdavo gana sunku. Kuria
me mieste pasisekdavo suld-šti 
gerą veikalą gražiai, tai jau ki
tame stengėsi, kad anuo# dar 
pralenkus; ir taip belenktyniuo-! garsai dreskia, kad net kan- 
jant mūsų teatras jaū pasiekė 
iki šių dienų gana augšto laip
snio, — kuomi reikia pasidžiau
gti.

Tuomet buvo mažai čion au
gusio jaunimo, o tik iš Lietu
vos atvažiavę, ir, žinoma, su

Turime del jūsų labai rei
kalingą knygą — “Parla
mentarinės Taisyklė^,” ąir- 
bM kaip tvarkiai ir iš
mintingai vesti susirinki
mus. Kaina sti apdarė!iais 
tik 25 centai. Užsakymus 
siuskite į

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Carsinkites “Vienybėje”

kklibos dainų, 
toli nuo kas-

mūsų artistai

trybės netenki ir norisi begXi 
laukan iš koncerto.

čion ne kalbu apie tokius ar
tistus, kaip Babravičius, ar ki
tus jam lygius, kurie savo bal
su gali papuošti bile kalboje 
dainą.

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymą bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių nešančių šeštų 
nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar inverstinti sa
vo pinigus ant mortgedžių ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and OounseUor-at-Law 

300-9-10, Goal Exchange Building 
: (Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Bes.: 3532-J

■j

Kaip Rokiškio Komunistai 
Pakliuvo Gūšton

(Feljetonais)

Rašo Petras Kriukelis

Matušlkos Rusijos vaikeliai 
manė padaryti didelį slaptą 
sirinkimą. Tuojaus gavo iš savo 
tavorščių didelį pundą prokla- 

1 macijų, ir j#s visas išliipdė ant 
sienų išeinamųjų vietų, kad 
‘proletarai” su raudonomis kel
nėmis ir su šermukšnio lazdo
mis jau rengią nuversti Lietu
vos valdžią, ir ant jos sbsto pa
sodinti labai ištikimą tėvynai
nį Kaokelį, kuris pasižymėjo iš 
biednų žmonių supirkinėdamas 
samogoniką, ir nakties laiku iš 
tvartų paliuosuodavęs nabagė
lius arkliukus.

Svečiai tų namelių labai džiau 
gėsi geraširdžiais komunistė
liais, nes nuosavio poperio ne
reikėjo suvartoti.

SU 

su

Kada žmonės proklamacijų 
iki valios prisiskaitė, tai komu
nistėliai jau btivo įsitikrinę’, kad 
jei kur nors padarius susirinki 
mas, tai jau bus — “doloi’’ bur
žujų valdžiai!. Komunistėliai be 
kepurių išlalkatė visus miesto, pa 
kampius, ir vargais negalais ga
vo viet£ susirinkimui pas vie
ną davatkėlę. Sutemus tavorš
čiai su shvo striukaplaukėms 
žmonomis pradėjo rinktis.

Kambarėlis buvo pilnas sta
čių ir net stenėjo riuo susispau
dimo; labiau ta pusė buvo spau
džiama, kur moterys stovėjo, 
žiburis užgeso, ir susirinkimo 
pirmininkas, užlipęs ant stalo, 
pradėjo prakalbą: “Ta'vorsČiai, 
jau atėjo galas Lietuvos buržu
jams; mūsų rankose jų galybė; 
rytoj drąsiai giedosime interna
cionalą, it jau sėdėsime šiltose 
vietose; tik, vyrai, būkite drą
sūs!0

Jau išmušė 12 nakties, neku- 
rie tavorščiai įsinorėjo Valgyti, 
ir patamsy pradėjo graibyti po 
lentyną, kame buvo davatkbs 
valgis! sukrauti. Smalka rado

*

tiko minkštą košelę.; kada pa
ragavo, tai pasirodė, kad buvo 
skani smetonėlė. Valgė ir dar 
paliko kitam taVoa;ščiui Garau- 
šai. Tas irgi pradėjo po lenty
ną graibyti, ir radęs puodinę — 
šmakšt ranką j puodynę, ir pa
sikabinęs visą saują košelės, — 
drėbė j burną. Bet nelaimė, bū
ta antros poodinės su derva, ir 
Garauša pradėjo taip kranksėti 
ir spjaudyti, kad net visus ta- 
vorščius susmalavb. Labiausiai 
moterėlės nukentėjo, nes Garau
ša ir rankas ant jų sijonų nu
sivalė. Iš sykio moterėlės manė, 
kad Garauša apie9 jas graibosi 
iš meilės, bet kaip aptikd, kad 
kur Garauša pirštelius prideda, 
ten lieka košelės,- jos pareikala-1 
vo šviesos. Prie šviesos pama
tė, kad jų raudonos suknelės 
norima juodai nudažyti. Pakėlė 
tokį baisų lermą, ■ kad net pa- 
pečelyje Vištos pradėjo kudokuo 
ti. Juodas sukneles tik buržu
jai nešioja, ir Garaušą paskaitė 
buržujum, pro’Ietarų priešu, ku
rio reikią atsikratyti.

Tavorščių teisinas nuteisė Ga 
rausą į maišą įkišti ir prakirtus. 
akertę, į linmarką pamerkti. 
Garauša nelaukė nė pabaigos 
teismo; dvilinkas su visais rė
mais pro langą išbildėjo, o pasi
jutęs laisvas, pasileido bėgti, 
kiek kojos neša.

Jis vargšas ne nepatėmijo, 
kaip ant poiiemano užbėgo, ir tą 
į ravą įvertė. Policmanas naba
gėlį pasivijo, pamėgino, ar de
ra botagas ant jo nugaros, ir 
tas viską išplepėjo.

Rytas. Sauilutė užtekėjo ir ap
švietė Lietuvos valstybę, o ne 
proletary, kaip buvo pranašau
ta. Visi pranašai po savo marš
ruto sėdėjo blakių karalystėje. 
Vos tik tavorščiai pradeda snau 
sti, kaip buržuika blpkė tuo- 
jaus mėgina proletariško krau
jo atsigerti.

Pirmininkas buvo kietai už
migęs, ir pabudęs norėjo vėl 
prakalbą tęsti; bet pamatęs, 
kad langai geležim užpinti, su
sinervavo ir suriko: “Doloi bla
kių karalystė! Lai gyvuoja pro
letarai J. L f

Telephone 7887 Main

g $15.00 ir augityn

l
[Balto, žalio ir Raudono 14kt.i 
aukso moteriškų laikrodėliui 
[Galima gauti mūsų krautuvė 

RASHKINIS

VOKĖTAITIS 
141 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Komedijų Vaidintojai!

Visi pirkite naują iš Lietuvos 
gautą komediją

PONIA PIPSE 
ir 

PANELĖ TIPSE 
Vienas Aktas

Vaidina Keturios Moterys

Kaina----------- 25c.

VIENYBE 
193 Grand Street

JAU VĖL TURIME!

Komediją
“LAPKUS”

— Kaina 30c. —

193
VIENYBĖ

Grand St., B’klyn, N. Y.

Juozas Garšva
<Mftno f Irma gerai atlieta aekahSiai darbui: iibaliamioja Ir laide j a mJLriiifui ant vliokfg 
ktyinlą. Pagrabaa gamoila nte paprasčlauilų iki prakUnlaarią. Pariamdo karietai lab 
dotorėmi, VėleliJorni, krlkltynomi Ir kltiemi pailvažliiėjimami.

Viršui minetail reikalais kreipkitės pas maae, o būijt užganėdinti

231 Bedford Ave. ^ ofisai

i <i
264 Front Street

X, BROOKLYN. NEW YORK .
■ “v h " 1, Y . ''..f I I  ,~ .

aIK*

Ayuagok Įveikei, j

Profllaktai vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo.
Didelė triūbelė 35c.

(Tarba (4 ’s) $1.
Visose u apttekose ar
San-Y-Kit Dept. A.

91 Beekman St. 
New York

Prašyk aprašymų

TROJANKA
Registruotas vardas į S. V. Pat.

Ofisų
GROBLEWSKI

Susideda iš 17 geriausių ir Švie
žiausių žolelių ir gydančių Šaknų, 
kuri yra rinktos ant Karpatų, Tat. 
rų, Šveicarijos Kalnų, Italijos, Pi- 
renejų Kalnų, Pietų Afrikos, Rytų 
Indijos, Tufrato ir Tigro Kloniuo
se, ir taip iŠ kitų krajavų šalių.

Vartokit Šitas žoleles del nesma
gumų skilvio, taip kaip del nema
tinio, prasto žlebčiojimo arba skau
smo po krūtine.

Sutaisyta per Groblauskų s u virš 
30 metų. Reikalaukit Groblausko ir 
visados gausit tikrų, lietuviškų tro- 
jankų.

Žiūrėkit del mūsų markės apgy
nimo.

Išdirbtas į dvi formatas Šaknų: 
čielos šaknys (stambios) kaina 35c. 
už pakelį. Supjaustytos šaknys 35c. 
už pakelį. Rašykit kokių reikalau
jat.

PUSIĄ*
UŽDBGL

MA*

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠERAS 

DEŠIMS 
DOLAR1Ų.

Del raumatiškų skausmų, nerviš
ko galvos skausmo, raumuo skaus
mų ir pailsimo, del skausmų į šo
nus, krūtinėj ir į pečius, vartota į 
silpnas formatas žaizdų ir pažeidi
mų, dol augščiau minėtų reikalų vi
sados vartokit Groblausko Zmlječ- 
nlkų. Kainos 35c., 65c. ir $1.25 už 
bonkų. Rašykit del knygutės No. V

Albert G. Groblewski 
and Oo.

Plymouth, Penn.

į
i i
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Muzikantai!

LIETUVIŠKŲ SOMŲ ALBUMAS
“Vienybės” Knygynas įsigijo gražių lietuviškų šokių 

albumą del orkestros. Senai visi Amerikos muzikantai 
tų gaidų laukia, štai kokių garime:

Klarnetui ______ _____ _ 59c.
y Bassui____ l__ _____ __  50c

Pianui _____ r___ $1.00
Kornetui___ _____ _____  50c

Skripkai __ 50c
Pirmai Antrai Skripkai__ 50c

Kiekvienoje knygoje yra 25 kompozicijos: Lietuvos 
Ilimnas, Maršas, lG-ka Polkų, 8 Valcai, Vienas Kad* 
rilis, Galopas, Klumpakojis, Suktinis, Vengerka,

Siųsdami užsakymus siuskite kartu ir pinigus.

Muzikantai!

ctc.

E
'į.i

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

BSSS

DEKLEMACIJOMS KNYGOS
1. Deklematorius. Pamokinimai kžiip deklemuoti. Rinki
nys eilių juokingų, griaudžių ir meiles________ _ 65c

2. Pavasario Balsai. Maironio eilių rinkinys, skambios,
gražios poezijos —-----_ -------------------- ------------75c.

3. Petro Armino Raštai. Pasakėčios apie gyvulius, pri
taikytos ?prie žmonių gyVenitno__ ________±___ 25c

4. Vaičaičio Raštai. Senai Amerikos liet, laukiama knyga
pilnas rinkinys mū gražiausių eilių dėstytojo-------$1.00

5. Trimitas. Rinkinys'patriotiškų, meilės ir juokų eilių 50c
6. A. Strazdo Raštai. Rinkinys eilių to juokdario kunigė

lio, kuris, apart juokų, dar galėjo ir gražių meilės eilių 
parašyti L-I----------—------ i—-:-i------- i---------- 50c

7. Tautos Vainikas. Rinkinys deklemacijoms eilių ir
dainų__ :________ :-------- ■--------- ----------------------- 50c

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

“SANDARA”
Skaityk “SANDARĄ”, Mokslo, Literatūros, 

Politikos, žinių Laikraštį.
“SANDARA” yra vienas iš geriausiu 

Lietuvių laikraščių Amerikoje.
“SANDARA” * Amerikoje metams lė- 

šuoja $2.50. Lietuvon ir kitur $3.
Kas užsirašys “SANDARĄ” ant metų ir pri

sius mums $2.50, gaus knygų dovanų 
. ■ vąrtės $1.00.

. . . “SANDARA”
327 E STREET, BOSTON, 27, MASS.

IIiIiI§
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Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALTO* 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų išmokėta $413,550.15
Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $375,122.80

BLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 \ki 50 m. amžiaus. Visi na
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 500 ir 1000

Pašalpos Skyriai — 
I6.OO. O.oo ir 12.oo į savaitę.

Del platesnii; informacijų kreipkitės tino adresui

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

k

I'i f
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Kas yra£mdgaui amžinas priešas? — Baltis. 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į gra
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių 
Amerikų pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo 1

URBO LAX TABS (25 cental už skry
nutę) yra kai kanuole prieS kitų amžinų žmo
gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuria 
žmogui pagamina daug rūpesčių Ir sunkių ligų.

Lietuviškų, BulgariSkų, Alopatiskų, HomeopatiŠkų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS

URBAN’* GOLD 
Saldo), jokių Saldų 
bakig apiiginkluok

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y,
Telephone Greenpoint 1411_________ -_____-T„

trSai'



GEGUŽIO (MAY)-30 D., 1925

Brooklyno ir Apylinkės Žinios

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

TeL Greenpolnt 7831

MAUKUS FOTOGRAFAS

PASIMIRĖ LIETUVIAI

DEPORTUOJA 25-TĄ SYKĮ

adresu;Šiuo

DEL PAVASARIO!!
TeL 4428 Greenpoint. mė 1

Brooklyn, N Y<

Tel. 595 Greenpoint.
Lietuvių Čeverykų Krautuvės

6262

Mūsų darbo apsiaustu 
kostumeris džiaugiasi.

piano, 
i koks

NEW YORKE ESAMA 
elgetų Mažiausiai

NUO J. O. SIRVYDŲ IR 
EKSKURSIJOS IŠLEISTUVIŲ 
POKILIO-VAKARIENĖS

Pasirendavoja 2 kambariai su 
fomišiais. Gali pirkti fornišj jei 
nori. 540 Grand St. (66

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kalną; talppat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

099 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N.

STOKES
O. Brooklyn, N. T.

APDEGĖ ARBUCKLE
CUKERN1A >

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Bronislavas Baranauskas, 6 
metų, gyv. 57 Union Avė. Mirė 
Gegužės 29 d., bus laidotas Bir
želio 1 d. nuo 10 vai. išryto, iš 
kun. Remeikos bažnyčios.

Laidoja graborius, pil. Juozas 
Garšva.

JONAS
173 Bridge St.,

MOTERYS TĖMYKITE!
Lietuvis Plaukų Taisytojas 

ANTHONY MOLLYN

Gėlės del Namų, Dario, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

Vienybės” Adresui 183-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonu: 8417 Greenpeint

Sulyg elgėtnamių statistikos 
New Yorko Valstijoje pasirodo, 
'kad ant 10,Q00 gyventojų yra 
8 elgetos priglausti šiose įstai
gose. Gi kitose valstijose yra 
didesnis. Taip: ant 10,000 gy-

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

ir draugams bei pa
mano nauja gyveni- 
vertelgystė, randasi 
Jonas Mažeika, 251

TeL Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

“VIENYBĖS” EKSKURSIJA 
IŠPLAUKS LYGIAI 12 V AL.

Mes užlaikome didžiausių krautuvę ir 
naujausių madų drapanų suaugusiems, 
jaunuomenei ir vaikams. Taipgi Siuvame 
ant Užsakymų (orderių). Užlaikome dide
lį pasirinkimų vėliausios mados audeklų.

Fotografuoju ve 
eelijae, Bankie- 
tue, nabaSninkoe, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abolnai at
lieku viens foto- 
grafijos darbiu.

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteyjs 
Pentina namus iŠ lanko ir vi
daus. Darbą atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus, šiair rei
kalais kreipkitės pas: 
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montleth Street 
Kampas Bush wick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

perkelia į Hoboken.
Hobolke reikia siekitis prie U. 

S. Lines dokų, Pier 4, kur lauks 
laivas “President Roosevelt”.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (BAINCOAT'US)

Vyrams, Moterims ir Valkams
Prašau Tomistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

Turime visokios rūšies, puikios odos, stipriai pasiūtus ir speciališkai pritaikintus 
europiečių kojoms čeverykus

Vyrams naturališkai pritaikinti če very kai ir oxf. gerai dėvisi, puikiai atrodo ir ne
jaučia, kad čėverykus turi ant kojų. >

Moterims turime vėliausios mados ^liperių (pumps); Mergaitėms turime įvairiau
siai išmargintų sliperių įr oxf.; Vaikams puikiai ir stipriai pasiūtų čeverykučių.

Lietuviui mes kiekvienam užtikriname, kad mūsų krautuvėse pigiaus parduodame 
čeverykus, negu bile miesto ir apielinkės krautuvėse.

Reikalui esant, pirmiausiai prašome atsj lankyti persitikrinimo delei į mūsų Lietuvių 
čeverykų žemiaus pažymėtas krautuves:

Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Par sir an d a vo j a Bedruimis, Williams- 
burgo duly, 2 vyrų arba ir vienam 
galima matyti bile kada, 22 Scholes 
St., Brooklyn, N. Y. 2 trepais po kai-

Reikalinga vietos delei veikeišino 
arba pasilsėjimo prie vnndneio. Kas 
turite tokių vietą, arba žinote, mel
džiu pranešti v. J. *S., 1SS Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

6 šeimynų mūrinis namas, 
Kaina — 

$18,000. Rendos metams $2,- 
436. Įmokėti $5,000.

Kampinis mūro namas, 5 šei
mynoms, 1 štoras. Labai šva
rioj vietoj. Storas neturi lease’o 
Kaina $22,000. Cash $6,000.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Smarkiai apdegė cukernia Ar
buckle Bros.’ ant John ir Gold 
gatvių. Sudegė mašinerijų ir 
cukraus už keletu tūkstančių 
dolarių vertės. Čionai dirba ga
na džiilg lietifvių. Darbas vienok 
nesustabdytai. '

Tūlas Paul Cruppe, 20 metų, 
tik atvykus* laivui “President 
Roosevelt” .iš Bremeno, tapo 
suimtas ir nugabentas į Ellis 
Island. JistaP: bėgiu šešių metų 
jau 25-tą sykį bando Amerikon 
nelegaliai įvažiuoti ir vis tampa 
deportuotas. ? Tai bent vyruko 
pasirįžimas Amerikon atvykti!

JlįSvarbus pataisymas! Pereita
me numery buvo pažymėta, kad 
^Vienybes” Ekskursijos laivas 
'^President Roosevelt’’ išplauks
I vai. popietų. šiuomi pataiso
ma sekamai — išplauks lygiai 
12 valanda vidurdieny (daylight 
saving time, o standard time —
II vai.). Todėl visi keleiviai 
meldžiami būti ant dokų nevė
liau 10 vai. išryto, šį šeštadienį, 
Gegužes 30 d.

Keleiviams ir palydėtoj.ams 
kelio nurodymas yra tas pats, 
kaip buvo rašyta. Pataisa tik 
ta, kad vietoj “Erie ferries”, 
turi būti “Barclay St., Lacka-

Telephone Triangle 1450 
Fotografas 

IB MALIOBIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kias paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus 4r kra- 
javus ir sudaro 
sa amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai. 

Kreipkitės

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda Valgykla, geroj vietoj, 
biznis gerai eina. Lease’as ant trijų 
metų. Pardavimo priežastis patirsit 
ant vietos. Atsišaukiteį Vienybę, 193 
Grand St.. Brooklyn, N. Y. (G8

Paieškau savo brolio Antano Kauh- 
vičiaus. Jnu ilgas laikas kaip nežinau 
kur jisai yra. Man labai yra svarbus 
dalykas ji sužinoti. Prašau/ atsišaukti 
ar kas apie jį Žinote prašali; 'pranešti 
Antanina Kainick, 325 E. Mt. Vernon 
St., Shenandoah, Pa. h 4 (M

ir M. šir- 
Mich.; P

Parsiduoda krautuvė ir Šeši kamba
riai, maudynė, elektra, cementuotas 
skiepas, šiltas ir šaltas vanduo, gero
je tvarkoje. Lietuvių sekcija ir biznio 
vieta. Parsiduoda už $4250, pinigais 
$300. Rendos $38 į menesį. (66)

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“ namie:” Sveikai ir sočiai. Ei
kite pas mus kasdien ir tčmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės” Name) 
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir j. Sutkus 
Savininkai

Nestle Lanoil Permanent Wave 
yra geriausias, grožiai atrodo ir 
laiko apie 9 mėnesius. Galima 
šlapint, ar mazgot. Korpam plaukus 
naujausiom madom, plaukus nudažo m; 
Marcel Wave, Facial ir Scalp Treat
ment.

VENUS BARBER SHOP
463 LORIMER STREET 

Kampas Grand St. Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 6533

197 Grand St. (Vienybės Name) Brooklyn, N. Y
20 Clermont Ave. Maspeth, L. L, N. Y.
175 Ferry St. • Newark, N. J,
44 Grand St. Maspeth, L. L, N. Y,

Parsiduoda Lietuvoj kolonija 
su žeme pirmos rūšie. Virš 
100 desetinų su pramoninga 
plytnyčia prie pat gelžkelio 
stoties Kuršėnų. Kaina 105 
doleriai desetina. Smulkme
nas sužinoti: A. Shurkus, 165 
First St., Rochester, N. Y.

— L. L. Namo Bendrovei. 
Pranešame Lietuvių Liaudies 
Namo Bendrovės šėrininkams,, 
jogei šėrininkų susirimkimas y- 
ra šaukiamas Birželio-June 1 d., 
1925, 8 vai. vakare Lietuvių 
Amerikos Ukėsų Kliubo kamba-j 
riuose, 1153 Putnam Ave. Šis 
susirinkimas yra svarbus, nes 
bus svarstoma klausimas apie ( 
•likvidavimą šios Bendrovės. To
dėl visi nariai privallo dalyvau
ti kuoskaitlingiausiai.

Prot. Rast. A. Baniulis.
— Biznių permaina. Magda

lena Miltakienė, “Vienybės” 
stambi šėriniinlkė ir direktorė, 
atpirko dalį biznio 
Truncos, ir laikys šį biznį dali
ninkais su Mataušu Trunca, 
ant 25 St. Nicholas Ave. Ridge- 
woode, dailią užeigą.

CLOTHING CO.
PIRMUTINĖ LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

wanna ferries”.
Todėl visi keleiviai ir jų pa- 

įlydėtojai meldžiami važiuoti se
kamai :

Automobiliai: Važiuoti per 
New Yorką arba prie 23rd 
St. femes arba prie Christo
pher Ave. ferries, iš ten per
kels į Hoboken.

Karais: 1) Per Williamsburg 
tiltą, iš ten imti 14th St. karą;
2) arba imti Christopher Ave. 
karą iki Christopher ferries;
3) arba imti karus iki 23nd St. 
ferries; 4) arba iš Brooklyno 
imti Post Office karą iki Cham
bers St., paskui eiti Barclay 
St. gatve skersai miestą iki 
Lackawanna ferries. Tais vi
sais karais daveža iki ferų, kur

KIPRO PETRAUSKO 
ir Sodeikos Naujausi Rekordai Gaunami 

JONO B. AMBROZAIČIO
PIANŲ KRAUTUVĖJ

560 Grand Street (Vakarais) Brooklyn, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savnlnkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

mūrinis namas, 
elektrą, s viešom 
KainMB16>800-

kalbų buvo dainų 
kurį išpildė mūsų 
p. K. B. Kriaučių-

U3 METUVI8KA AKU8ERKA

m Marijona Tamklenė LJ 
^gprie palagų ant pareikalavimorn 
^Ctdioną ar naktį, taipgi ir nedėl 
^►dieniais. Darbą atlieka atsakau 
^čiai už prieinamą kainą

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. & 

gf Tel. Stagg 6711 $

Dr. John Waluk
Valandos:

nao 8 iki 10 iš ryto 
nao 1 iki 8 po pietų 
nao 6 iki 8 vakare

Nedėliomh pagal insitarimą AMBR0ŽA1TIS*-

MES UŽLAIKOM
Naujausios mados su pirmos rūšiui 

akcijoms (Standard Action) ir su me
talinėms dūdelėms, kurio niekad nu 
genda, Playeriai, Pianai, Gramafonui 
ir Vargonėliai. Ant lengviausių išmo
kėjimų.

Turim ir antrarankių playerių ir la
bai pigių, pradedant nuo $100 ir dau
giu us.

Taipgi didžiausias eiles pagaminant 
lietuviškų ir kitokių Rolų Pianams. 
Rekordų Grnmafonams. Viską prisiun- 
čiam į bile miestą S. V. Taisom, tū- 
niunm ir duodam lekcijas ant j

Savininkas tikras Lietuvis, no 
pamėgdžiotojas...

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg

MES NEPARDUODAM SVETIMŲ NAMŲ 
Bet mes parduodame savo budavotus namus Richmond Hill 
Sekcijoj: •— 1 ir 2 šeimynų. 1 šeimynos $5,500 ir augščiau 
2 šeimynų $10,000 ir augšč. Perkant namą, kurie turite lo
tus, mes priimame prie mokesties. Taipgi pastatome na- 

mus a/nt jūsų pačių loto. Pa- 
/MflgKA darome pienus, pastorojame 

/ FA ___ paskolas, taipgi sutaisome ir 
yL-USrTį senus namus: medžio, mūro

- ir cemento. Darbas užtikrytasIIP bIIKeIm — Reikale kreipkitės pas —A r Avinis B ros
ę B 118^18 10739 - n5th streetRichmond Hill, L. I. '

Tel. Richmond Hill 8066

Real Estate
Ridgewood Sekcijoj

6 šeimynų 
palei stotį, su 
ir maudynėm 
Cash $4,000.

— MANHATTAN HATS — 
firmos skrybėlės yra įgįję tvir
tą reputaciją tobulo derėjimo, 
stiprios formos ir vėliausių ma 
dų. Tūkstančiai vyrų mūsų pir
kėjų tą žino. Jei nepatyrėte to, 
prašome dabar pabandyti.

Nežiūrint kad mūsų rūšių ge
rumas augštas, mūsų kainos su
lyginamai nebrangios: —

$2.25, $2.85, -3.50 ir $4.00 
Panamos nuo $5.00 iki $7.50

Pranešimas, šiuomi pranešu visiems 
savo prioteliams 
žįstamiems, kad 

. mo vieta bei 
DUO Joe sekamu adresu:

>uuper St., Brooklyn, N. Y.

479 Grand St 
Brooklyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba“ 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Krautuvė atdara paprastom dienom nuo 8:30 ry
to Iki 9:30 vakaro. Nedoldleniais ir šiaip švento
mis dienomis nuo 7:30 ryto iki 1:30 popietų.

216 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE STAGG 4697

MANHATTAN HATS STORES 
230 Grand St

Vakarienės laiku fotografas 
p. M. Kičas nutraukė visų prie 
sitallų Sėdinčių svečių grupės pa
veikslą.

Po bankietui prie orkestros 
buvo šokiai. Grojo jaunų lietu
vių orkesitra “Queens Melllody 
Boys”. Publika linksminosi net 
ilki 2 vai. ryte.

Visais žvilgsniais vakarėlis 
buvo vienas iš dailiausių čionai 
įvykusių. P-as Dyckes (saky
damas angliškai kalbą), pareiš
kė: “Aš daug esu matęs ban- 
^ietų, bet retas gali lygintis 
šiam lietuvių bankietui savo 
gražia tvarka ir gražiais žmo
nėmis”. Iš tikro čionai buvo su
sirinkus retai' matytos, gražios 
publikos, kuria gali bile kas pa
sigėrėti. Svečių dalyvavo apie 
pustrečio šimto.

Korespondentas.

BE ABEJO JUMS REIKIA —

ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS
Neieškok bargenų, nes skrybėlė, tai svarbiausia dalis vy

ro apsirėdymo. Nusipirkęs pigią šiaudinę skrybėlę, sugadi
ni visą išvaizdą.

ventojų Caflifornijoje yra elgė-.Į 3 šeimynų mūro namas, 1” 
tų 13, Nevadoje — 17, o New kambarių, elektros'Šviesa. Pa- 
Hampshire net 19! Abelnai po lei stotį, visi šviesūs kambariai 
visą Ameriką visuose elgėtna-Į Kaina $13,800. Įmokėti $5,000. 
miuose 1910 m. buvę ^elgetų
84,000, o 1923 m. jų sumažėta J su visais įtaisymais, 
iki 78,000.

čionai bet gi -neįskaitomi 
paprasti palaidieji: “beggars”, 
“tramps”, “bums” ir tt., kurių 
skaičiaus nieks nežino.

Gegužės 28 d. vakare, Millerš 
Grand Assembly Hall, įvyko 
šauni “Vienybės” Redakto
riaus širvydo ir Ekskursijos iš
leistuvių vakarienė, kurioje da
lyvavo apie 250 svečių ir vieš
nių. Buvo svečių ne tik šios 
apylinkės, bet ir iš tolimesnių 
miestų.

Prie gardžios vakarienės bu
vo pasakyta puikių kalbų ir lin
kėjimų, kaip p. Sirvydui, jo 
žmonai, taip ir visam būriui ke
liaujančių lietuvių. Linkėjimų; 
kadbas sakė: A. Mikalauskas, 
K. Strumskis, Dr. M. Vinikas, 
St. Vitaitis, adv. Rastenis (iš 
Baltimore), R. I. Dunigan, Wm. 
Dyckes (šie ąbu U. S. Lines 
viršininkai), J. W. Liūtas (San
daros pirmininkas ir U. S. Lines, 
oficialas). P. Kulis ir J. Ginkus. 
Šie du pastarieji buvo išrinkta 
delegacija nuo būrelio širvydo 
draugų, kurie įteikė jam dova-l 
nas: gražią redaktorinę tarbą 
ir aukso plunksną; Delegacija 
(ipp. Ginkus ir P. Kulis), įteik
dami dąvanas, pasakė dailias 
praikallbeles, linkėdami redakto
riui, kad “su šita plunksna, ši
ton tarbon priraišytum visas 
galybes mums tikrų žinių apie 
Lietuvą”.

Vakarėlį vedė p. A. Mikalaus
kas, “Vienybės” Bendrovės pir
mininkas.

Atėjo linkėjimų Sirvydams 
telegramai ir laiškai nuo: Dr. 
E, G. Klimas iš Philadelphia, 
Pa.; J. K. Navickas iš Harri
son, N. J.; P. Mcbs 
vydaitė iš .Detroit,. 
Jaras iš Baltimore, 
Žiugžda iš Newark, 
Kriaučialis ir A. Krasnickas iš 
Worcester, Mass.; ir nuo P. 
Jurgeliūtės, SLA. sekretorės, iš 
NeW York, N. Y.

Ant galo duota pakalbėti iš
leidžiamiems šio vakaro sve
čiams: J. O. Sirvydui ir K. šir- 
vydienei, kurie nuoširdžiai ačia- 
vo “Vienybės”’ Direktoriatui už 
taip puikių išleistuvių surengi
mą, o visiems čionai dalyvau
jantiems svečiams ir viešnioms 
už reiškimą tekios malonios 
simpatijos.

Tarpuose 
programas, 
dainininkas 
nas ir Milda Monikaitė (iš 
Montello, Mass), kurie puikiai 
sudainavo solo visą eilę gražių 
dainelių. Jiems akompanavo 
p-lė Alena Kandročiūtė.
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